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Työeläkelaitoksille 

VAKWTUSKASSALAKI 

Tasavallan presidentti vahvisti 27.11.1992 va- 
kuutuskassalain (1164/92). Lopullinen lakiteksti 
poikkeaa osittain hallituksen esityksestä 
(HE 93/92) . Vakuutuskassalaki korvaa avustus- 
kassalain vuodelta 1942. Vakuutusyhtiölainsaädan- 
tdön pohjautuva uusi laki vastaa paremmin avustus- 
kassojen nykyistä vakuutuksellista luonnetta. 

Tåssä yleiskirjeessä tarkastellaan uutta lakia 
lähinnä lakisääteistä eläketurvaa hoitavien eläke- 
kassojen kannalta. 

Vakuutuskassalaki aiheuttaa sääntömuutoksia 

Uuden lain korostaman kassojen vakuutusluonteen mu- 
kaisesti avustuskassa muuttuu vakuutuskassaksi, 
avustuskassarekisteri vakuutuskassarekisteriksi ja 
Avustuskassojen Yhdistys Vakuutuskassojen Yh- 
distykseksi. Hautausavustus-niminen etuus kui- 
tenkin såilyy. 

Elakekassojen on muutettava saantönsä vastaamaan 
uutta lakia ja haettava uusille säännöille vah- 
vistusta vuoden 1994 loppuun mennessä. Jos nykyi- 
sissä saannÖisså on uuden lain kanssa ristirii- 
dassa olevia määräyksiä, noudatetaan uutta lakia 
jo ennen sääntömuutosten tekemistä. 

Eläketunrakeskuksen, sosiaali- ja terveysministeri- 
ön sekä Vakuutuskassojen Yhdistyksen yhteistyönä on 
valmistumassa lakisääteisen eläketurvan osalta uu- 
det mallisäännöt. 

Vakuutuskassalain terminologiaa 

Uuden lain mukaan eläkekassa on vakuutuskassa, 
jonka pääasiallisena tarkoituksena on myöntää 
eläkkeitä, Kassan nimeen on sisallytettava sana 
ffvakuutuskassall, mutta eläkekassa voi käyttää myös 
sanaa lleläkekassa", jota käytetään esimerkiksi 
mallisäännöissä. 

"Jåsenellä1I tarkoitaan vakuutuskassassa vakuutet- 
tua henkil6, jolla on äänioikeus kassankokouksessa. 
Henkild, jonka vakuutettuna oleminen riippuu toisen 
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henkilön vakuutettuna olemisesta, ei ole kass n 
jäsen. 

Jatkuvan kannatusmaksun suorittaja on laissa 
mSZritelty "osakkaaksi". 

Toimintapiiri 

Vakuutuskassalaki sisältää vanhasta laista koko- 
naan puuttuvat kassan toimintapiiriin liittyvät 
säännökset. Eläkekassojen kannalta asialla on mer- 
kitystä, kun vedetään rajaa vakuutusyhtiötoiminnan 
ja eläkekassatoiminnan välille. Toimintapiiri on 
määriteltävä riittävän suppeasti ja tasmällisecti, 
jottei vakuutusliikkeelle ominainen liikemäisyys 
voi tulla kysymykseen. 

Lakiin on otettu mm. säännos, jonka mukaan rekis- 
teröidyn yhdistyksen sZ5ntÖjä muuttamalla ei saa 
vaikuttaa kassan toimintapiiriin. 

Toimintapiiri voidaan fiäritellä aina yhden työn- 
antajan tai samaan konserniin kuuluvien useiden 
työnantajien perusteella. Muissa tilanteissa, 
esimerkiksi toiminta samalla alalla, on edelly- 
tyksenä toiminnan perusteltavuus. Tämän harkitsee 
sosiaali- ja terveysministeriö sääntöjavahvistaes- 
saan. 

Lain voimaantulosZSnn6ksen mukaan toiminnassa oleva 
eläkekassa saa kuitenkin säilyttäZ toimintapiirin- 
sä, vaikka tätä olisikin pidettävä uuden lain vas- 
taisena. T W  kuitenkin edellyttää saantöihin 
otettua mZ8räystä. Uusia uuden lain vastaisia osak- 
kaita kassa ei kuitenkaan enää saa ottaa. 

TEL- tai YEL-toimintaa harjoittavan eläkekassan 
vähidisjäsenmäärä on uuden lain mukaan 300 ja-  
sentä. Kaikki lakisääteistä toimintaa harjoittavat 
kassat täyttävät tämän edellytyksen. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi erityisistä 
syistä myöntää poikkeuksia vähimrnäisjäsedärä- 
vaatimuksista. 

Lainanotto ja varojen sijoittaminen 

Uuden lain mukaan toiminnan harjoittamisen tulee 
olla mahdollista ilman lainanottoa. Poikkeuksena 
mainitaan kuitenkin esimerkiksi omien toimitilojen 
tarkoituksenmukaiseen hankkimiseen tarvittavat 
luotot. 
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Kassa saa omistaa enintään 20 prosenttia osakeyh- 
tiön osakepääomasta ja kaikkien osakkeiden ääni- 
määrästS. Yhteen yhtiöön tai saman konsernin yh- 
tiöihin saa sijoittaa enintään 10 prosenttia kas- 
san taseen loppusummasta. Rajoitukset eivät kui- 
tenkaan koske kassan toimintaan liittyviä yhtiöi- 
tä eikä asunto- tai kiinteistöyhtiöitä. 

Ennen lain voimaantuloa kassalla ollut omistuso- 
suus voi kuitenkin säilyä, vaikka se olisi uuden 
lain vastainen. 

Hallituksen lainanottovaltuus 

Eläkekassan säännöissä on mainittava lainan enim- 
dismäärä, josta kassan hallitus voi päättää. 

E roami s ikä 

SbännÖissä on mainittava myös hallituksen ja 
hallintoveuvoston jäsenten samoin kuin tilintarkas- 
tajien eroamisika. 

Hallitus 

Hallituksen jäsenten toimikausi voi olla enintdän 
ne1 jä vuotta. Kassan säännöissä voidaan määrätä, 
että toimitusjohtaja voidaan valita mSäräMtt8- 
dksi ajaksi hallituksen jäseneksi. 

Hallituksen puheenjohtaja voidaan valita sääintbj en 
perusteella kassan jzsenten tai osakkaiden valitse- 
mien hallituksen jäsenten keskuudesta. 

Hallituksen jäsenen on oltava Suomen tai muun 
Euroopan talousalueeseen (ETA) kuuluvan maan kan- 
salainen. 

Toimitusjohtaja 

Kassalla on oltava toimitusjohtaja, jonka tehtävät 
ja vastuu määräytyvät vakuutuskassalain perus- 
teella. Toimitusjohtajasta voidaan säännÖiss2 
käyttsä nimitystä kassan] ohtaj a tai esimerkiksi 
eläkekassanjohtaja. Toimitusjohtaja on ilmoitet- 
tava vakuutuskassarekisteriin kolmen kuukauden 
kuluessa siitä, kun sosiaali- ja terveysministeriö 
on vahvistanut kassan uuden lain mukaiset säännöt. 

Toimitusjohtajaa koskee sama kansalaisuusvaatimus 
kuin hallituksen jasenta. Toimitusjohtajan on 
lisäksi asuttava Suomessa. 
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Hallintoneuvosto voidaan perustaa sosiaali- ja 
terveysministeriön suostumuksella ja siinä tulee 
olla vähintään viisi jäsentd. 

Kassankokous 

Kassan s&&nnÖissä voidaan edellytt5ä ennakkoil- 
moittautumista kassankokoukseen (aikaisintaan viisi 
päivää ennen kokousta}. Asiamies voi kassankokouk- 
sessa edustaa enintään säännöissä määrättyä jäsen- 
ten määrää. Kassankokous pidetään kassan kotipai- 
kassa tai kassan säännöissä määrätyssä muussa 
Suomen kunnassa. 

Edustajisto 

Edustajistoon tulee kuulua vähintään kymmenen 
edustajaa ja toimikausi voi olla enintään neljä 
vuotta. Edustajiston vaalia koskevat tarkemmat 
säännökset on sisällytettävä kassan sääntöihin tai 
erilliseen vaaiijärjestykseen. Sosiaali- ja ter- 
veysministeriö vahvistaa sääntöjen lisäksi vaali- 
järjestyksen. 

Tilintarkastus 

Tilintarkastajaksi voidaan valita myös Keskus- 
kauppakamarin tai kauppakamarin hyväksymä tilin- 
tarkastusyhteisö. Kassassa tulee olla vähintään 
yksi Keskuskauppakamarin tai kauppakamarin hyväk- 
symä tilintarkastaja. Jäsen tai osakas voi vaatia 
erityisen tarkastuksen toimittamista. 

Tilinpäätös 

TilinpäätÖkseen on sisällytettävä tuloskaskelma ja 
tase viimeistä edelliseltä tilikaudelta. Toi- 
mintakertomukseen on sisällytettävä rahoituslas- 
kelma. Kassan omaisuuden arvonkorotuksille ei enää 
vaadita sosiaali- ja terveysministeriön suostu- 
musta. 

Vastuuvelka 

Eläkekassan vakuutusmaksuvastuu vastaa voimassa 
olevissa sitoumuksissa tarkoitetuista tulevista 
vakuutustapahtumista johtuvien suoritusten ja 
näistä sitoumuksista aiheutuvien muiden menojen 
pääoma-arvoa vähennettynä tulevien vakuutusmaksu- 
jen pääoma-anrolla. 
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Korvausvastuu vastaa sattuneiden vakuutustapahtu- 
mien johdosta suoritettavia, maksamatta olevia 
korvaus- ja muita määriä sekä runsasvahinkoisten 
vuosien varalta vastuuopillisesti laskettavaa 
tasoitusmäärää, jota koskeva sääntely on kassojen 
osalta uutta. 

Perusteita muutettaessa vastuuvelka voidaan sosi- 
aali- ja tenreysrninisteriön luvalla pitää uusien 
perusteiden mukaista määrää pienempänä enintään 
kymmenen vuotta. 

Vakuutuskassarekisteri 

ETK:ssa pidetty avustuskassarekisteri on siirretty 
uuden lain johdosta 1.1.1993 lukien sosiaali- ja 
terveysministeriölle. Tästä on annettu 4.1.1993 
päivätty erillinen numeroimaton yleiskirje työelä- 
kelaitoksille. 

Sulautuminen 

Eläkekassoj en sulautuminen on lain mukaan mahdol- 
lista. Jos kassa omistaa yli 90 prosenttia osa- 
keyhtiön osakkeista, kassalla on oikeus käypään 
hintaan lunastaa jä l je l lä  olevat osakkeet muilta 
osakkeenomistajilta. Menettelyä ei sovelleta 
asunto-osakkeisiin. 

Osakeyhtiö voidaan sulauttaa kassaan ns. yksin- 
kertaistetulla sulautumismenettelyllä, j o s  kassa 
omistaa kaikki osakeyhtiön osakkeet. 

Jakautuminen 

Laissa olevaa kassan jakautumista koskevaa saan- 
telyä ei sovelleta eläkekassoihin. 

Erinäisiä säänn6ksiZ 

Vakuutuskassojen Yhdistyksen yhteyteen perustetaan 
lakisääteinen vakuutuskassalautakunta, joka antaa 
lausuntoja ja ratkaisusuosituksia vakuutuskassa- 
asioissa. Lautakunta käsittelee myös eläkekassojen 
lisäeläketoimintaan liittyviä erimielisyysasioita. 
Lautakunnan on suunniteltu aloittavan toimintansa 
1.7.1993, jolloin nykyinen sopimuspohjainen kor- 
vauslautakunta lakkautetaan. 

Eläkekassalla on oltava SHV-matemaatikko, jonka 
ottamisesta ja erottamisesta on tehtävä ilmoitus 
sosiaali- ja terveysministeriölle. Eläkekassan 
tilasta on suoritettava vakuutustekninen tutkimus 
vähintään joka toinen vuosi. 
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Voimaantulo- ja siirtymäsäännöksiä 

Vakuutuskassalaki on tullut voimaan 1.1.1993 
lukien. Sosiaali- ja terveysministeriön hyväksymän 
suunnitelman mukaisesti eläkekassan on viimeistään 
25 vuoden kuluessa lain voimaantulosta katettava 
vastuuvajaus siten, että uuden lain vaatimukset 
täyttyvät . 
Sosiaali- ja terveysministeri6 on avustuskassalain 
107 §:n nojalla myöntänyt poikkeuksia esimerkik- 
sieläkekassojen katevaatimuksiin. N W  luvat ovat 
voimassa neljä vuotta lain voimaantulosta. Maini- 
tussa ajassa tehdyn jatkohakemuksen perustella 
aikaa voidaan vielä jatkaa viidellä vuodella. 

LIITTEET 

p. n 
46ppo Pietiläinen 

Vakuutuskassalaki (1164/92) 
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Vakuutuskassalaki 
Annettu Helsingisa 27 päivänå marraskuuta 1992 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 luku 
Yleisiä säännöksiä 

1 §  
Vakuutuskassa on vakuutuslaitos, joka va- 

kuutustoimintaa liikemäisesti harjoittamatta 
myiint2ä toirnintapiirissään: 

1) vanhuus-, työkyvyttömyys-, työttömyys-, 
perhe- ja osa-aikaeläkkeitä; 

2) korvausta sairauden, vian tai vamman 
johdosta; 

3) korvausta sairauden tai työkyvyttömyy- 
den estämiseksi tai työ- ja ansiokyvyn paran- 
tamiseksi annetusta kuntoutuksesta aiheutuviin 
kustannuksiin; 
4) hautausavustusta; tai 
5 )  muita etuuksia, joiden voidaan katsoa 

kuuluvan sosiaalisen henkilövakuutustoimin- 
nan piiriin. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettua toimintaa 
saa hajoittaa, jollei muualla laissa toisin sää- 
detä, ainoastaan tämän lain alainen vakuutus- 
kassa. 

Tämä laki ei koske työttömyyskassalaissa 
(60384) tarkoitettua työttömyyskassaa. 

2 §  
Vakuutuskassaan, joka hajoittaa työnteki- 

jäin eläkelain (395/6I), yrittäjien eläkelain 
(468/69), sairausvakuutuslain (36463) tai kun- 
toutusrahalain (61 1/91) mukaista toimintaa, 
sovelletaan tämän lain säännöksiä, mikäli mai- 
nituista laeista ei muuta johdu. Sama kassa ei 
saa harjoittaa sairausvakuutuslain mukaista 
toimintaa ja eläkevakuutustoimintaa. 

3 $  
Tässä laissa tarkoitetaan: 
1) eläkekassalla vakuutuskassaa, jonka pää- 

asiallisena tarkoituksena on myöntää eläkkeitä; 

2) sairauskassalla vakuutuskassaa, jonka 
päaasiallisena tarkoituksena on myöntää kor- 
vausta sairauden johdosta; 

3) toimintapiiriliä niitä henkilöitä, jotka voi- 
vat olla kassassa vakuutettuina; 
4) jäsenellä vakuutuskassassa vakuutettua 

henkilöä, jolla on äanioikeus kassankokoukses- 
sa; henkilö, jonka vakuutettuna oleminen riip- 
puu toisen henkilön vakuutettuna olemisesta, ei 
ole kassan jäsen; sekä 

5 )  osakkaalla jatkuvan kannatusmaksun suo- 
rittajaa. 

4 §  
Vakuutuskassan toimintapiirin voi muodos- 

1) yhden työnantajan työntekijät; 
2) osakeyhtiölain (734/78) 1 luvun 2g:ssä 

tarkoitetun samaan konserniin kuuluvien työn- 
antajien työntekijät; 

3) kahden tai useamman työnantajan työn- 
tekijät edellyttäen, että työnantajilla on sellai- 
nen taloudellinen tai toiminnallinen yhteys kes- 
kenään, että järjestelyä voidaan pitää kassan 
hoitamisen ja kassassa vakuutetun kannalta 
tarkoituksenmukaisena tai että työnantajat toi- 
mialan samankaltaisuuden taikka muun seikan 
vuoksi muodostavat sellaisen kokonaisuuden, 
että vakuutuskassatoiminnan harjoittaminen 
tämän ryhmän keskuudessa on perusteltua; 
sekä 

4) henkilöryhmä, joka on määritelty amma- 
tin tai ammattialaan kuuiumisen taikka rekis- 
teröidyn yhdistyksen jäsenyyden penisteelIa, 
mikäli vakuutuskassatoiminnan harjoittaminen 
tämän ryhmän keskuudessa on perusteltua. 

Kassan toimintapiirin voi muodostaa myös 
määrätty osa 1 momentissa luetelluista henki- 
löryhmistä. 

taa: 

HE 93/92 
StVM 35!92 
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Kassan toimintapiiriin voivat kuulua myös 
henkilöt, jotka olisivat joutuneet eroamaan 
kassasta, jollei heidän vakuutustaan kassassa 
olisi jatkettu. 

Toimintapiiriin voivat kuulua myös 1 mo- 
men tissa tarkoitettujen henkilöiden perheenjä- 
senet sekä työnantajan palveluksesta eläkkeelle 
siirtyneet henkilöt ja heidän perheenjäsenensä. 

5 §  
Vakuutuskassan toimintapiiri on määriteItä- 

vä siten, ettei toimintapiirin laajuuteen voida 
vaikuttaa rekisteröidyn yhdistyksen sääntöjä 
muuttamalla. 

6 §  
Milloin vakuutuskassa harjoittaa 2 &ssä 

tarkoitettua lakisääteistä toimintaa tai myöntää 
työkyvyttömyys- tai perhe-eläkkeitä, tulee kas- 
sassa olla vähintään 300 jäsentä. Pelkästään 
muuta toimintaa harjoittavassa kassassa tulee 
olla vähintään 100 jäsentä. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi erityisistä 
syistä myöntää poikkeuksia 1 momentin sään- 
nöksestä. 

7 §  
Vakuutuskassa ei saa harjoittaa muuta toi- 

mintaa kuin 1 §:ssä mainittua vakuutuskassa- 
toimintaa. 

Kassan on sopeutettava toimintansa sellai- 
seksi, että sen harjoittaminen on mahdoilista 
ilman iainanottoa. Kassa saa kuitenkin ottaa 
maksuvaimiuden hoitamiseen tarvittavia lyhyt- 
aikaisia luottoja, omien toimitilojen tarkoituk- 
senmukaiseen hankkimiseen tarvittavia luottoja 
sekä sosiaali- ja terveysministeriön luvalla eri- 
tyisen painavista syistä tarvittavia muita Iuot- 
toja. 

Kassa ei saa ilman ministeriön lupaa omistaa 
osakeyhtiön osakepääomasta enempää kuin 
määrän, joka vastaa 20 prosenttia yhtiön osa- 
kepääomasta ja kaikkien osakkeiden äänimää- 
rästä. Kassan sijoittama määrä yhden tällaisen 
yhtiön tai samaan konserniin kuuluvien yhtiöi- 
den osakkeisiin saa ilman ministeriön lupaa 
olla enintään 10 prosenttia kassan taseen lop- 
pusummasta. Tässä momentissa sääderyt rajoi- 
tukset eivät koske yhtiötä, jonka toimintaa 
voidaan pitää kassan toimintaan iiittwänä ja 
sen kannalta tarkoituksenmukaisena eikä asun- 
to- tai kiinteistöyhtiötä. 

Edellä 3 momentissa säädettyjä rajoituksia 
kassaan sovellettaessa otetaan huomioon myös 

sellaisten muiden osakeyhtiöiden omistamat 
osakkeet ja määräämisvalta, joissa kassalla on 
enemmän kuin puolet osakepääomasta tai 
osakkeiden tuottamasta äänimäärästä. 

Mitä 3 ja 4 momentissa siiädetään osakeyh- 
tiön osakepääomasta ja osakkeiden hmttamas- 
ta äilnimäärästä, sovelletaan vastaavaan mää- 
räämisvakaan myös muussa yrityksessä. Kassa 
ei saa olla osakkaana yrityksessä, jossa se 
joutuu rajoittamattomaan vastuuseen yrityksen 
sitoumu ksista. 

8 P  
Vakuutuskassan on sijoitettava varansa tur- 

vaavasti j a  tuloa tuottavasti sekä kassan mak- 
suvalmiutta silmällä pitäen. Kassan varoja ei 
saa käyttää kassan toiminnalle ilmeisesti vie- 
raaseen tarkoitukseen. 

9 9  
Vakuutuskassan on jäileenvakuutuksella tai 

muulla tavoin järjestettävä toimintansa siten, 
että syntyy vakuutettuja etuja turvaava suhde 
vastuumenojen to&nnäköisen vaihtelun ja kas- 
san vastuukyvyn välillä. 

2 luku 
Vakuutuskassan perustaminen 

10 0 
Vakuutuskassan voi perustaa yksi tai useam- 

pi perustaja. Perustajan tulee olla Suomen tai 
Euroopan talousalueeseen kuuluvan muun val- 
tion kansalainen taikka yhteisö tai säätiö, 
jonka kotipaikka on Suomessa tai Euroopan 
talousalueeseen kuuluvassa muussa valtiossa. 
Avoin yhtiö tai komrnandiittiyhtiö voi olla 
perustajana edellyttäen, että yhtiön velvoitteis- 
ta henkilökohtaisessa vastuussa olevat yhtiö- 
miehet ovat Suomen tai Euroopan talousaluee- 
seen kuuluvan muun valtion kansalaisia. Sosi- 
aali- j a  terveysministeriön luvaIla voi muukin 
henkilö, yhteisö tai säätiö olla perustajana. 

Vajaavaltainen tai konkurssissa oleva ei voi 
oIla perustajana. 

11 8 
Perustamisesta on tehtävä perustamiskirja, 

joka on päivättävä ja  perustajien allekirjoitet- 
tava. 

Perustamiskijan tulee sisältää ehdotus kas- 
san säännöiksi, minkä lisäksi siinä on rnainit- 
tava: 
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1 ) perustajien ammatti, kansalaisuus, koti- 
paikka ja postiosoite; sekä 

2) milloin ja miten perustamiskokous kutsu- 
taan koolle. 

Jos vakuutuskassalla on takuupäaoma tai 
pohjarahasto, on lisäksi mainittava: 

1) takuupääoman tai pohjarahaston määrä 
ja pohjarahaston osalta sen antaja; 

2) kustakin takuupääoman osuudesta (rakuu- 
osuus) kassalle maksettava määrä; 

3) takuuosuuksien rnaärä, jonka perustaja 
sitoutuu merkitsemään; 
4) aika, jonka kuluessa muut kuin perustajan 

merkitsemät takuuosuudet on merkittävä; sekä 
5 )  aika, jonka kuluessa merkityt takuuosuu- 

det on maksettava. 

12 § 
Vakuutuskassan säännöissä on mainittava: 
1) kassan nimi; 
2) kassan kotipaikkana oIeva Suomen kunta; 
3) kassan toimintapiiri; 
4) jos kassalla on takuupääoma, sen määrä, 

takuuosuuksien nimeilisarvo sekä mitä on mää- 
rätty takuupääoman korosta ja takaisinmaksa- 
misesta; 

5) jos kassalla on pohjarahasto, sen vähim- 
mäismäärä; 

6) kassan pienin jäsenmäärä; 
7) ketkä ovat kassassa jäseniä tai muita 

vakuutettuja, miten he eroavat ja missä ta- 
pauksessa heidät voidaan erottaa kassasta; 

8) ketkä ovat kassan osakkaita, miten osakas 
eroaa ja missä tapauksessa hänet voidaan 
erottaa kassasta; 

9) etuudet, niiden suuruus tai määräytymis- 
peruste; 

10) etuuksien saamisen edellytykset; 
I 1 ) etuuksien suorittamisaika; 
i2) miten kassan varat on sijoitettava; 
13) kassan ottaman lainan määrä, josta 

hallitus voi päättää; 
14) ketkä ovat velvoliisia suorittamaan kas- 

salle vakuutusmaksua ja miten maksu määräy- 
tyy; 

15) vakuutusmaksun suorittajan vastuu kas- 
san sitoumuksista ja sen määrä (lisämaksuvel- 
vdisuus) ; 

16) seuraus vakuutusmaksun ja lisämaksun 
suorittamisen laiminlyönnistä; 

17) haliituksen jäsenten ja  mahdollisten va- 
rajäsenten sekä tilintarkastajien ja varatilintar- 
kastajien lukumäärä tai vähimmäis- ja enim- 
rnäismgärä, toimikausi sekä eroamisikä; 

18) jos kassalla on hallintoneuvosto, sen 
tehtävät, toimikausi, jäsenten lukumäärä tai 
vähimmäis- ja enimmäismäärä sekä eroamisikä; 

19) jos kassalla on kassankokouksena toimi- 
va edustajisto, sen jäsenmäärä ja  toimikausi 
sekä jäsenten vaiitsemistapa; 

20) keneIIä on äänioikeus kassankokouksessa 
ja miten aänimäärät jakautuvat; 

21) millä tavalla kutsu kassankokoukseen ja 
muut tiedonannot jäsenille ja osakkaille toimi- 
tetaan; 

22) varsinaisessa kassankokouksessa käsitel- 
tävät asiat; 

23) kenellä on oikeus kirjoittaa kassan nimi; 
sekä 

24) miten jäljelle jäävä omaisuus on kassan 
purkautuessa käytettävä. 

13 0 
Vakuutuskassan säännöille ja niiden muu- 

toksille on haettava sosiaali- ja terveysministe- 
riön vahvistus. Perustettavan kassan sääntöjen 
vahvistaminen edellyttää, että osakkaaksi aiko- 
va on hyväksynyt säännöt. 

Ministeriön on vahvistettava säännöt tai 
niiden muutos, jollei aiotun vakuutustoiminnan 
katsota vaarantavan alan tervettä kehitystä. 

Sääntöjen tai niiden muutosten vahvistami- 
sen ehdoksi ministeriö voi asettaa kassan toi- 
minnan laadun ja  laajuuden huomioon ottaen 
riittävän takuupääoman tai pohjarahaston 
hankkimisen. 

14 § 
Vakuutuskassalla on oltava joko Suomen- tai 

ruotsinkielinen nimi. Suomenkieliseen nimeen 
on sisäliytettävä sana "vakuutuskassa". Eläke- 
kassan nimeen voi tämän sanan sijasta kuiten- 
kin sisältyä sana "eläkekassa" ja sairauskassan 
nimeen sana "sairauskassa". Vakuutuskassan 
ruotsinkieliseen nimeen on vastaavasti sisälly- 
tettävä sana "försäkringskassa", "pensionskas- 
sa" tai "sjukkassa". 

Vakuutuskassan nimen on selvästi erotuttava 
muiden vakuutuskassojen nimistä. Nimi ei saa 
olla hyvän tavan vastainen eikä omiaan johta- 
maan harhaan. 

Jos kassa aikoo käyttää nimeään kaksi- tai 
useampikielisenä, on jokainen nimen ilmaisu 
mainittava kassan säännöissä. Erikielisten ni- 
mien on sisällöltään vastattava toisiaan. 

1s 8 
Jos vakuutuskassa on perustettu 44:n 1 

mornentin 1-3 kohdassa tarkoitetun työnan- 
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tajan tai työnantajien palveluksessa olevia hen- 
kilöitä varten, voidaan työnantajien suostu- 
muksella kassan säännöissä määrätä, että näi- 
den palveiuksessa olevat henkilöt ovat vakuu- 
tuskassan jäseniä. Jos työnantajan suostumus 
peruutetaan, on se kuitenkin voimassa vieiä 
kuusi kuukautta sen jälkeen, kun ilmoitus 
peruuttamisesta on saapunut kassalle. 

16 § 
Jos penistettavana olevalla vakuutuskassalla 

on takuupääoma, on takuuosuuksien merkitse- 
minen tehtävä asiakirjaan (merkintäasiakirja), 
johon on jäljennetty perustamiskirja ja sääntö- 
jen vahvistamisesta annettu sosiaali- ja terveys- 
ministeriön päätös. Muulla tavoin tapahtunee- 
seen takuuosuuksien merkintään ei kassa voi 
vedota, mikäli merkitsijä ennen kassan merkjt- 
semistä vakuutuskassarekisteriin ilmoittaa vir- 
heestä sosiaali- ja terveysministeriölle. 

Jos takuuosuus on merkitty ehdoin, joka ei 
ole perustamiskijan määräysten mukainen, on 
merkintä pätemätön. Jollei pätemättömyydestä 
ole ilmoitettu ministeriölle ennen kassan rekis- 
teröimistä, on merkintä kuitenkin sitova. Mer- 
kitsijä ei tässä tapauksessa voi vedota mainit- 
tuun ehtoon. 

Sitten kun kassa on rekisteröity, ei rnerkitsijä 
voi merkinnän pätemättömyyden perusteeksi 
vedota siihen, että perustamiskijassa olevaa 
ehtoa ei ole täytetty. 

17 0 
Merkjnnän hyväksymisestä ja merkitsijälle 

annettavien takuuosuuksien lukumäärästä 
päätlävät perustajat. Jos perustaja on perusta- 
miskirjassa ilmoittanut merkitsevänsä tietyn 
määrän takuuosuuksia, on hänelle annettava 
vähintään tämä mlärä. 

Jos takuuosuuksia ei anneta merkinnän mu- 
kaisesti, on perustajien viivytyksettä ilmoitetta- 
va siitä rnerkitsijöille. 

18 9 
Vakuutuskassan perustamisesta päätetään 

perustamiskokouksessa. Perustamiskokous on 
pidettävä yhden vuoden kuluessa siitä, kun 
säännöt on vahvistettu. 

Kassan perustamisesta päättävät sen perus- 
tajat. Jos takuuosuuden omistajilla on kassan 
sääntöjen mukaan äänioikeus, päättävät he 
perustamisesta. 

Jos kassan perustamisesta päättävät yksin- 
omaan perustajat. voidaan penistamiskokous 
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pitää ilman kutsua. Muussa tapauksessa perus- 
tajien tulee kutsua hyväksymänsä takuuosuu- 
den merkitsijät perustamiskokoukseen perusta- 
miskirjassa määrätyilä tavalla. Fenistamiskirja, 
sosiaali- ja terveysministeriön sääntöjen vahvis- 
tamista koskeva päätös ja merkintäasiakirja on 
perustajien toimesta vähintäa viikon ajan en- 
nen kokousta pidettävä kutsussa mainitussa 
paikassa merkitsijöiden nähtävinä. 

Perustamiskokouksessa on perustajien esitet- 
tävä 3 momentissa mainitut asiakirjat alkupe- 
räisinä. Samoin perustajien on ilmoitettava 
hyväksymiään merkintöjä vastaava takuu- 
osuuksien lukumäärä, takuuosuuksien jakautu- 
minen merkitsijöille ja takuuosuuksista makset- 
tu määrä. Nämä tiedot on otettava kokouksen 
pöytäkirjaan. 

19 § 
Vakuutuskassa on perustettu, jos penistamis- 

ta on 185:n 1 momentissa mainitussa määrä- 
ajassa pidetyssä perustamiskokouksessa kan- 
nattanut enemmistö kokouksessa läsnä tai 
edustettuina olevista perustajista tai enemmistö 
takuuosuuden omistajista ja jos perustamisko- 
kouksessa voidaan osoittaa, että kassan sään- 
nöt on vahvistettu ja että sen takuupääoman 
kaikki osuudet on merkitty ja maksettu tai että 
pohjarahasto on luovutettu perustajille kassaa 
varten. Muissa tapauksissa kassan perustami- 
nen on katsottava rauenneeksi. 

Kun kassa on perustettu, on perustamisko- 
kouksessa toimitettava kassan sääntöjen mu- 
kaan kassankokoukselIe kuuluvat vaalit. 

Muutoin perustamiskokouksessa on soveltu- 
vin kohdin noudatettava kassankokousta kos- 
kevia tämän lain säännöksiä ja kassan sääntö- 
jen määräyksiä. 

20 § 
Vakuutuskassan perustamisesta on kolmen 

kuukauden kuluessa perustamispäätöksen teke- 
misestä tehtävä ilmoitus vakuutuskassareluste- 
riin. Jollei kassaa mainitussa ajassa ole ilmoi- 
tet tu rekisteröitäväksi tai jos rekisteröiminen 
evätään, on perustaminen rauennut. 

Rekisteri-iimoitukseen on liitettävä kassan 
hallituksen kaikkien jäsenten vakuutus siitä, 
että kassan perustamisessa on noudatettu tä- 
män lain säännöksiä ja että takuupääoma ja 
pohjarahasto ovat kassan hallussa. Ilmoituk- 
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seen on myös liitettävä kassan tilintarkastajien 
todistus siitä, että maksua koskevia säännöksiä 
on noudatettu. 

21 § 
Vakuutuskassan perustamisen rauetessa pe- 

rustajat vastaavat yhteisvastuuliisesti takuu- 
pääoman ja pohjarahaston sekä niiden tuoton 
paiauttamisesta. 

2 2 5  
Takuuosuudesta maksettava määrä ei saa 

olla takuuosuuden nimellisarvoa pienempi. 
Takuuosuuden merkintään perustuvan velan 

kuittaaminen saamisella vakuutuskassalta voi 
tapahtua vain hallituksen suostumuksella. 
Suostumusta ei saa antaa, jos siitä aiheutuisi 
vahinkoa kassalle tai sen velkojille. 

Kassa ei saa luovuttaa eikä pantata takuu- 
osuuden merkintään perustuvaa saamistaan. 
Jos kassa asetetaan konkurssiin, kuuluu saami- 
nen konkurssipesään. 

Jos takuuosuus luovutetaan toiselle ennen 
kuin siitä maksettava määrä on kokonaisuu- 
dessaan suoritettu, on myös luovutuksensaaja 
ilmoitet tuaan saantonsa kassalle vastuussa 
maksun suorittamisesta. 

23 § 
Jos perustajat ovat sopineet, että pohjarahas- 

ton maksaminen tai takuuosuuden merkitsemi- 
nen voi tapahtua panemalla vakuutuskassaan 
muuta omaisuutta kuin rahaa (apporttiomai- 
SUUS),  on siitä otettava määräys perustamiskir- 
jaan. Apporrtiomaisuuden tulee soveltua kas- 
san harjoittaman vakuutustoiminnan tarkoi- 
tukseen. 

24 § 
Ennen rekisteröimistä vakuutuskassa ei voi 

hankkia oikeuksia eikä tehdä sitoumuksia eikä 
myöskään hakea, kantaa tai vastata tuomiois- 
tuimissa tai muiden viranomaisten luona. Hai- 
litus voi kuitenkin käyttää puhevaltaa kassan 
perustamista koskevissa asioissa. 

Kassan puolesta ennen sen rekisteröimistä 
tehdystä toimesta aiheutuneesta velvotteesta 
vastaavat toimeen osallistuneet tai siitä päättä- 
neet ~hteisvastuullisesti. Perustarniskirjasta joh- 
tuvasta tai penistamiskokouksen jälkeen synty- 
neestä vekoitteesta siirtyy vastuu kuitenkin 
kassalle sen jälkeen. kun se on rekisteröity. 
Jos kassan puolesta on ennen sen rekisteröi- 

mistä tehty sopimus sellaisen henkilön kanssa, 

joka tiesi kassan olevan rekisteröimätön, voi 
hän, jollei toisin ole sovittu, luopua sopimuk- 
sesta, miksi hakemusta rekisteröimisestä ei ole 
tehty 208:ssä säadetyssä ajassa tai jos rekiste- 
röiminen on evätty. Jollei sopimuskumppani 
tiennyt kassan olevan rekisteröimätön, voi hän 
luopua sopimuksesta siihen asti, kunnes kassa 
on rekisteröity. 

3 Iuku 
Vakuutoskassan johto 

25 0 
Vakuutuskassalla tulee olla hallitus, johon 

kuuluu vähintään kolme jäsentä. Hallituksessa 
voi lisäksi olla enintään yhtä monta varajäsentä 
kuin on jäseniä. Sairausvakuutuslain 61 Q:n 
mukaisen työpaikkakassan hallituksessa tulee 
kuitenkin olla vähintään viisi jäsentä, joilta on 
oltava henkilökohtaiset varajäsenet. 

Hallituksen valitsee kassankokous. Kassan 
säännöissä voidaan määrätä, että osakkailla on 
oikeus valita enintään puolet hallituksen jäse- 
nistä. Muiden hallituksen jäsenten vaaliin osak- 
kaat eivät saa osallistua. HaIlituksen vaaIista 
silloin, kun kassaiia on hallintoneuvosto, sää- 
detään 38 $:n 2 momentissa. 

Hallituksen toimikauden tulee päättyä vii- 
meistään neljäntenä vaalin jälkeisenä tilikaute- 
na joko uuden vaalin toimittavan kassanko- 
kouksen tai tilikauden päättyessä. Kassan 
säännöissä voidaan määrätä, että toimitusjoh- 
taja voidaan vaIita määräämättömäksi ajaksi 
hallituksen jäseneksi. 

Mitä tässä laissa säädetään hallituksen jäse- 
nestä, on vastaavasti sovelIettava hallituksen 
varajäseneen. 

26 § 
Vakuutuskassalla tulee olla toimitusjohtaja. 

Kassan säännöissä voidaan määrätä, että toi- 
mitusjohtajasta käytetään nimitystä kassanjoh- 
taja. Toimitusjohtajan nimittää hallitus tai, jos 
kassan säännöissä niin määrätään, haliintoneu- 
vosto. 

27 § 
Toimitusjohtajan on oltava Suomessa asuva 

Suomen tai Euroopan talousalueeseen kuulu- 
van muun vaition kansalainen. Hallituksen 
jäsenten on oItava Suomen tai Euroopan talo- 
usalueeseen kuuluvan muun valtion kansaiai- 
sia. 
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Vajaavaltainen tai konkurssissa oleva ei voi 
olla hallituksen jäsenenä eikä toimitusjohtaja- 
na. 

28 5 
Hallituksen jäsen voi erota toimestaan ennen 

toimikauden päättymistä. Ennenaikaisesta 
eroamisesta on ilmoitettava hallitukselle. Hal- 
lituksen jäsenen voi erottaa toimestaan se, joka 
on hänet valinnut. 

Jos hallituksen jäsenen toimi d e e  kesken 
toimikautta avoimeksi tai jos hallituksen jäsen 
menettää 27 $:n mukaisen kelpoisuutensa sa- 
nottuun toimeen eikä varajäsentä ole, hailituk- 
sen muiden jäsenten on huolehdittava siita, että 
uusi jäsen vaiitaan jäljellä olevaksi toimikau- 
deksi. Kassankokoukselie kuuluva vaali voi- 
daan kuitenkin, jos jäljellä oleva hallitus vara- 
jäsenet mukaan luettuina on päätösvaltainen. 
siirtää siihen seuraavaan kassankokoukseen, 
jossa hallituksen vaali muutoinkin on toimitet- 
tava. 

Jollei vakuutuskassalla ole vakuutuskassare- 
kisteriin merkittyä toimkeipoista hallitusta, tu- 
lee sosiaali- j a  terveysministeriön kutsua kas- 
sankokous tai, jos hallintoneuvosto valitsee 
hallituksen, tämä valitsemaan hallitusta. Jollei 
kassalla ole rekisteriin merkittyä toimitusjohta- 
jaa, tulee ministeriön kutsua hallitus tai, jos 
hallintoneuvosto valitsee toimitusjohtajan, tä- 
mä valitsemaan toimitusjohtaja. Jollei hallitus- 
ta tai toimitusjohtajaa valita taikka tätä viipy- 
mättä ilmoiteta vakuutuskassarekisteriin, tuke 
ministeriön määrätä yksi tai useampi toimitsija 
hoilamaan kassan asioita, kunnes hallitus tai 
toimitusjohtaja on valittu ja merkitty rekiste- 
riin. 

Hakemuksen 3 momentissa tarkoitetussa ta- 
pauksessa saa, jollei ministeriö jo ole ryhtynyt 
tarvittaviin toimenpiteisiin, ministeriölle tehdä 
hallituksen jäsen, toimitusjohtaja, osakas, jä- 
sen. velkoja tai muu, jonka oikeus saattaa 
riippua siitä, että kassalla on toimikelpoinen 
hallitus ja toimitusjohtaja. 

kaisee puheenjohtajan vaalin. Toimitusjohtaja 
saa olla hallituksen puheenjohtajana vain, mil- 
loin kassalla on hallintoneuvosto. 

Puheenjohtajan tulee huolehtia siitä, että 
hallitus kokoontuu tarvittaessa. Puheenjohta- 
jan on kutsuttava hallitus koolle, jos hallituk- 
sen jäsen sitä vaatii. Toimitusjohtajalla on, 
vaikkei hän olisikaan hallituksen jäsen, oikeus 
olla läsnä hallituksen kokouksissa ja käyttää 
niissä puhevaltaa, jollei hallitus määrätyssä 
tapauksessa toisin päätä. 

30 0 
Hallituksen kokouksesta on laadittava pöy- 

täkija, jonka allekirjoittavat kokouksen pu- 
heenjohtaja ja  pöytäkirjan laatija. Hallituksen 
jäsenellä ja toimitusjohtajalla on oikeus saada 
eriävä mielipiteensä merkityksi pöytäkirjaan. 

31 § 
Hallitus on päätösvaltainen, kun saapuvilla 

on enemmän kuin puolet sen jäsenistä, mikäli 
vakuutuskassan säännöissä ei vaadita suurem- 
paa määrää. Päätöstä ei kuitenkaan saa tehdä, 
ellei kaikille hallituksen jäsenille ole mahdolli- 
suuksien mukaan varattu tilaisuutta osallistua 
asian käsitteiyyn, Jos hallituksen jäsen on 
estyneenä, on hänen tilalleen tulevalle varajä- 
senelle varattava sellainen tiiaisuus. 

Hallituksen päätökseksi tulee se mielipide, 
jota enemmän kuin puolet Iäsnäoievista on 
kannattanut, jollei kassan Fäntöjen mukaan 
vaadita määräenemmistöä. Aänten mennessä 
tasan päätökseksi tulee se mielipide, johon 
puheenjohtaja on yhtynyt. Jos hailitus on 
päätösvaltainen kahden jäsenen läsnäollessa, 
on päätöksen syntymisen edeilytyksenä jäsen- 
ten yksimielisyys. 

32 § 
Hallituksen jäsen tai toimitusjohtaja ei saa 

osallistua sellaisen asian käsittelyyn, joka kos- 
kee hänen ja vakuutuskassan välistä suhdetta 
tai muutoin hänen yksityistä etuaan. 

29 § 
Hallituksessa tulee olla puheenjohtaja. fu- 33 § 

heenjohtajan valitsee haliitus, jollei vakuutus- 
kassan säännöissä toisin määrätä tai hallitusta 
valittaessa ole toisin päätetty. Kassan säännöis- 
sä voidaan määrätä, että puheenjohtaja voi- 
daan valita vain kassan jäsenten tai osakkaiden 
valitsemien hallituksen jäsenten keskuudesta. 
Äänten mennessä hallituksessa tasan arpa rat- 

Hallitus huolehtii vakuutuskassan hallinnos- 
ta ja toiminnan asianmukaisesta järjestämises- 
tä. Toimitusjohtaja hoitaa kassan juoksevaa 
halIintoa hdlituksen antamien ohjeiden ja mää- 
räysten mukaisesti. Toimiin, jotka ovat kassan 
toiminnan laajuuden ja laadun huomioon ot- 
taen epätavallisia tai laajakantoisia, toimitus- 
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johtaja saa ryhtyä vain, jos hallitus on hänet 
siihen valtuuttanut tai hallituksen päätöstä ei 
voida odottaa aiheuttamatta kassan toiminnal- 
le olennaista haittaa. Viimeksi mainitussa ta- 
pauksessa hallitukselle on niin pian kuin mah- 
dollista annettava toimenpiteesa tieto. 

Hallituksen on huolehdittava, että kirjanpi- 
don ja varainboidon valvonta on asianmukai- 
sesti järjestetty. Toimitusjohtajan on huolehdit- 
tava, että kassan kirjanpito on lain mukainen 
ja varainhoito luotertavalla tavalla järjestetty. 

34 § 
Hallitus edustaa vakuutuskassaa ja kirjoittaa 

sen nimen. Kassan säännöissä voidaan määrä- 
tä, että hallituksen jäsenellä tai toimitusjohta- 
jalla on oikeus kassan nimen kirjoittamiseen tai 
että haliitus voi antaa tdlaisen oikeuden jäse- 
nelleen, toimitusjohtajalle tai muulle henkilölle. 
Mitä 27 ja 32 §:ssä säädetään toimitusjohtajas- 
ra, on voimassa sellaisen nimenkirjoittajan 
osalta, joka ei ole hallituksen jäsen tai toimi- 
tusjohtaja. 

Nimen kirjoittamisoikeutta voidaan rajoittaa 
niin, että kahdella tai useammalla henkilöllä on 
vain yhdessä oikeus kirjoittaa nimi. Muuta 
rajoitusta ei saa merkitä vakuutuskassarekiste- 
riin. 

HalIitus voi milloin tahansa peruuttaa anta- 
mansa nimenkirjoittamisoikeuden. 

35 8 
Toimitusjohtajalla on oikeus edustaa vakuu- 

tüskassaa sellaisessa asiassa, joka 33 $:n mu- 
kaan kuuluu hänen tehtäviinsä. 

36 0 
Hallitus tai muu 34 4:ssä tarkoitettu vakuu- 

tuskassan edustaja ei saa ryhtyä sellaiseen 
oikeustoimeen tai muuhun toimenpiteeseen, jo- 
ka on omiaan tuottamaan jäsenelle, osakkaalle 
tai muulle henkiiölle epäoikeutettua etua kas- 
san, toisen jäsenen tai osakkaan kustannuksel- 
la. 

Kassan edustaja ei saa noudattaa kassanko- 
kouksen tai kassan muun toimielimen päätöstä, 
joka on tämän lain tai kassan sääntöjen vas- 
taisena pätemätön. 

37 0 
Sosiaali- ja terveysministeriö voi vakuutus- 

kassan toiminnan iaadun ja laajuuden huo- 
mioon ottaen vahvistaa kassalle säännöt, joi- 
den mukaan kassalla on hallintoneuvosto. 

Hallintoneuvostosssa on oltava vähintään 
viisi jäsentä. Toimitusjohtaja tai hallituksen 
jäsen ei saa olla hallintoneuvoston jäsenenä. 

Hallintoneuvoston valitsee kassankokous. 
Kassan säännöissä voidaan määrätä, että osak- 
kailla on oikeus vaiita enintään puolet hallin- 
toneuvoston jäsenista. Muiden hailintoneuvos- 
ton jäsenten vaaliin osakkaat eivät saa osaiIis- 
tua. 

Mitä 25g:n 3 ja 4 momentissa sekä 27 j a  
28 $:ssä säädetään hallituksen jäsenistä ja vara- 
jäsenistä, on vastaavasti sovellettava hallinto- 
neuvoston jäseniin ja varajäseniin. Hallintoneu- 
vostosta ja  sen jäsenistä on lisäksi soveltuvin 
kohdin voimassa, mitä hallituksesta ja sen 
jäsenistä 29-32 $:ssä säädetään. 

38 0 
Hallintoneuvoston tulee valvoa hallituksen ja 

toimitusjohtajan hoitamaa vakuutuskassan hal- 
iintoa ja antaa varsinaiselle kassankokoukselle 
lausuntonsa tilinpäätöksen ja tilintarkastusker- 
tomuksen johdosta. Hallituksen ja toimitusjoh- 
tajan on annettava hallintoneuvostolle ja  sen 
jäsenelle ne tiedot, joita nämä pitävät tarpeel- 
lisina tehtävänsä hoitamiseksi. Hallintoneuvos- 
ton jäsenen on pyydettävä tiedot hallintoneu- 
voston kokouksessa. Hallintoneuvosto voi an- 
taa halIitukseIle ohjeita asioissa, jotka ovat 
laajakantoisia tai periaatteellisesti tärkeitä. 

Hallintoneuvoston on vaIittava hallitus ja 
määrättävä hallituksen jäsenten palkkio, jollei 
hallituksen valitsemista kassan sannöissä mää- 
rätä kassankokouksen tehtäväksi. Kassan 
säännöissä voidaan myös määrätä, että haliin- 
toneuvosto valitsee toimitusjohtajan ja päättää 
hänen palkkaeduistaan. Hallintoneuvoston oi- 
keudesta vaatia ylimääräisen kassankokouksen 
kooliekutsumista sekä kutsua kooHe kassanko- 
kous säädetään 45 ja 47 5:ssä. Muita kuin tässä 
laissa mainittuja tehtäviä ei saa antaa hallinto- 
neuvostolle. 

4 luku 

Kassankokous 

39 8 
Jäsenet ja  osakkaat käyttävät vakuutuskas- 

San kassankokouksessa päättämisvaltaansa 
kassan asioissa. 

Jokaisella jäsenellä ja osakkaalla on oikeus 
osaIlistua kassankokoukseen ja siellä käyttää 
puhevaltaa. 
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Kassan säännöissä voidaan määrätä, että 
jäsenen ja osakkaan on saadakseen osallistua 
kassankokoukseen iimoittauduttava kassalle 
viimeistaän kokouskutsussa mainittuna päivä- 
nä, joka voi olla aikaisintaan viisi päivää ennen 
kokousta. 

4§ 
Vakuutus kassan säännöissä voidaan määrä- 

t$ että päättämkvaltaa kassankokouksessa 
käyttäviit jäsenten ja  osakkaiden sijasta heidän 
keskuudestaan valitsemansa edustajat (edusta- 
jisto). 

Edustajistoon tulee kuuha vähintään kym- 
menen edustajaa. Edustajiston jäsenten toimi- 
kausi voi olla enintaän neljä vuotta, Edustajis- 
ton vaalia koskevat tarkemmat säännfikset on 
sisällytettävä kassan sääntöihin tai eriliiseen 
vaalijäjestykseen. 

41 § 
Kassankokouksessa on kullakin jäsenellä yk- 

si ääni. 
Jäsen käyttää oikeuttaan kassankokouksessa 

henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä. 
Asiamiehenä voi toimia ainoastaan kassan toi- 
nen jäsen. Asiamies voi edustaa enintään sään- 
nöissä määrättyä jäsenten määrää. Asiamiehen 
tulee esittää päivätty ja yksilöity valtakirja. 

Kassankokouksessa on osakkaalla säännöis- 
sä määrätty äänimäärä. Osakkaalla tai, mikäIi 
heitä on useampia, heillä yhteisesti ei kuiten- 
kaan saa olla suurempaa äänimäärää kuin 
kokouksessa edustettuina olevien jäsenten ää- 
nimäärä yhteensä. Osakkaan äänioikeuden 
käyttäjän tulee esittM päivätty ja yksilöity 
valtakirja. 

Jos päättämisvalta kassankokouksessa kuu- 
luu valituille edustajille, on heidän Iänioikeu- 
destaan vastaavasti voimassa, mstä jäsenen ja 
osakkaan äänioikeudesta säädetään. Edustajis- 
ton jäsen ei voi vaituuttaa toista käyttämään 
äänivaltaansa kassankokouksessa. 

42 § 
Kassankokous on pidettävä vakuutuskassan 

kotipaikassa, jollei kassan säännöissä mgärätä, 
että kokous on pidettävä tai voidaan pitää 
jossakin toisessa nimetyssä kunnassa Suomes- 
sa. Erittäin painavista syistä saadaan kassan- 
kokous pitää sosiaali- ja terveysministeriön 
suostumuksella muuallakin. 

43 § 
Jäsen tai osakas ei saa itse tai asiamiehen 

välityksellä eikä edustajiston jäsen äänestää 
kassankokouksessa asiasta, joka koskee vas- 
tuuvapauden myöntämistä hänelle, kannetta 
häntä vastaan taikka hänen vapauttamistaan 
vahingonkorvausvelvoIlisuudesta tai muusta 
veivoitteesta vakuutuskassaa kohtaan. Hän ei 
myaskään saa äänestää asiasta, joka koskee 
kannetia muuta henkilöä vastaan tai tämän 
vapauttamista velvoitteesta, jos hänellä on asi- 
assa odotettavana olennaista etua, joka saattaa 
olla ristiriidassa kassan edun kanssa. Mitä 
tässä säädetään jäsenesta, on voimassa myös 
jäsenen asiamiehestä. 

Hallituksen jäsen ei saa ottaa osaa päätöksen 
tekemiseen tilinpäätöksen vahvistamisesta tai 
vastuuvapauden myöntämisestä eikä sellaisten 
tilintarkastajien valitsemiseen, joiden tehtävänä 
on hdiinnon ja tilien tarkastaminen hänen 
toimikaudeltaan. Hallintoneuvoston jäsen ei 
saa ottaa osaa päätöksen tekemiseen vastuuva- 
pauden myöntämisestä hallintoneuvoston jäse- 
nille. 

44§ 
Varsinainen kassankokous on pidettävä nel- 

jän kuukauden kuluessa tilikauden päättymi- 
sestä. Sosiaali- ja terveysministeriö voi kuiten- 
kin vakuutuskassan laatua ja  laajuutta silmällä 
pitäen vahvistaa säännöt, joiden mukaan kas- 
sankokous saadaan pitää myöhempänäkin 
ajankohtana, ei kuitenkaan myöhemmin kuin 
kuuden kuukauden kuluessa tilikauden päätty- 
misestä. 

Kokouksessa on esitettävä tilinpäätös ja ti- 
iintarkastuskertomus sekä, jos kassalla on hal- 
lintoneuvosto, sen lausunto niistä. 

Kokouksessa on päätettävä: 
1) tuloslaskelman ja  taseen vahvistamisesta; 
2) toimenpiteistä, joihin vahvistetun taseen 

mukainen ylijäämä tai alijäämä antaa aihetta; 
3) vastuuvapaudesta hallituksen jäsenille, 

hallintoneuvoston jäsenille ja toimitusjohtajal- 
Ie; sekä 

4) muista asioista, jotka tämän lain tai 
kassan sääntöjen mukaan kuuluvat varsinaisel- 
le kassankokoukselle. 

Päätöksen tekeminen asiassa, jota tarkoite- 
taan 3 momentin 1-3 kohdassa, on kuitenkin 
siirrettävä tiettynä päivänä vähintään kuukaut- 
ta ja enintään kahta kuukautta myöhemmin 
pidettävään jatkokokoukseen, jos äänioikeute- 
rut, joiIla on enemmistö kokouksessa eduste- 
tusta äänimäärästä, sitä vaativat. Päätöksen 
tekemistä ei saa toistamiseen siirtää. 
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45 § 
Ylimäaräinen kassankokous on pidettävä, 

kun hallitus tai hallintoneuvosto katsoo siihen 
olevan aihetta. 

Ylimääräinen kassankokous on pidettävä, 
jos jäsenet ja osakkaat, joilla on vähintäan yksi 
kymmenesosa tai vakuutuskassan säännöiss2 
määrätty pienempi osa kassan jäsenten ja  
osakkaiden yhteenlasketusta äanimäärästä, kir- 
jallisesti sitä vaativat iimoittamansa asian kä- 
sittelyä varten. Sama oikeus on edustajiston 
jäsenjllä, joiden äänimäärä on vähintään yksi 
kymmenesosa kaikkien edustajien äänimääräs- 
tä. 

Ylimääräinen kassankokous on niin ikään 
pidettävä, jos sosiaali- ja terveysministeriö rai 
vakuutuskassan tilintarkastaja sitä kirjallisesti 
vaatii ilmoittamansa asian käsittelyä varten. 

Kokouskutsu on toimitettava 14 päivän ku- 
luessa 2 tai 3 momentissa tarkoitetun vaati- 
muksen esittämisestä. 

& §  
Jäsenellä ja osakkaalla on oikeus saada 

haluamansa asia kassankokouksen käsiteltä- 
väksi, jos hän kirjallisesti sitä vaatii hallituk- 
selta niin hyvissä ajoin, että asia voidaan 
sisällyttää kokouskutsuun. 

47 0 
Hallitus kutsuu kassankokouksen koolie. 

Mikäli vakuutuskassalla on hallintoneuvosto, 
voidaan kassan säännöissä kuitenkin määrätä, 
että haIlintoneuvostoon on kutsuttava kassanko- 
kous koolle. 

Jollei kassankokousta, joka tämän Iain, kas- 
san sääntöjen tai kassankokouksen päätöksen 
mukaan on pidettävä, ole kutsuttu säädetyssä 
järjestyksessä koolle, sosiaali- ja terveysminis- 
terii5n tulee h a h ~ k s e n  jäsenen, hailintoneuvos- 
ton jäsenen, toimitusjohtajan, tilintarkastajan, 
jäsenen, osakkaan tai edustajiston jäsenen ha- 
kemuksesta kutsua kokous koolle kassan kus- 
tannuksella. Ministeriö voi kutsua kassankoko- 
uksen kooIle. vaikkei tässä sanottua hakemusta 
tehdäkään. 

48 § 
Kutsu kassankokoukseen on toimitettava ai- 

kaisintaan neljä viikkoa ja, jollei vakuutuskas- 
san säännöissä ole määrätty pitempää aikaa, 
viimeistään viikkoa ennen kokousta tai 39 $:n 3 

momentin mukaista viimeistä ilmoittautumis- 
päivää. Jos päätöksen tekeminen kassanko- 
kouksessa käsiteltävässä asiassa siirretään jat- 
kokokoukseen, on siihen toimitettava eri kutsu, 
jos kokous pidetään myöhemmin kuin neljän 
viikon kuluttua. Jos kassan sääntöjen mukaan 
päätöksen pätevyyden edellytyksenä on, että 
päätös tehdään kahdessa kokouksessa, ei kut- 
sua jälkimmäiseen kokoukseen saa toimittaa, 
ennen kuin edellinen kokous on pidetty. Kut- 
sussa on mainittava edellisessä kokouksessa 
tehty päätös. 

Kutsu on toimitettava kassan sääntöjen mu- 
kaisesti. Erittäin painavista syistä saadaan kut- 
su toimittaa sosiaali- ja terveysministeriön 
suostumuksella muullakin tavalla. Kutsussa on 
mainittava kassankokouksessa käsiteltävät 
asiat. Jos asia koskee kassan sääntöjen muut- 
tamista, on muutoksen pääasiallinen sisältö 
mainittava kutsussa. 

Milloin kassankokouksessa käsitellään tilin- 
päätöstä, on tilinpäätöstä koskevat asiakirjat 
tai niiden jäljennökset pidettävä vähintään vii- 
kon ajan ennen kokousta kassan toimistossa tai 
säännöissä määrätyssä muussa paikassa kas- 
sankokouksessa äänioikeutettujen nähtävinä. 
Vastaavasti on menetelavä, mikäli kassanko- 
kouksessa käsiteilään sääntöjen muuttamista 
koskevaa asiaa. Nähtävilläolosta on ilmoitetta- 
va kokouskutsussa. 

Kassankokouksessa äänioikeutetulla on kor- 
vattuaan kassan kulut oikeus saada jäljennök- 
set 3 momentissa tarkoitetuista asiakirjoista. 

49 § 
Asiasta, jossa ei ole noudatettu tätä lakia 

taikka vakuutuskassan sääntöjen kokouskut- 
sua tai asiakirjan nähtäväksi asettamista kos- 
kevia määräyksiä, ei saa tehdä päatöstä ilman 
niiden jäsenten tai osakkaiden suostumusta, 
joita Iaiminlyönti koskee. Jos päättämisvalta 
kassankokouksessa on valituilla edustajilla, on 
kassankokous kuitenkin laillinen kutsusta riip- 
pumatta, jos kaikki edustajat ovat saapuvilla. 
Jos asia lain tai kassan sääntöjen mukaan on 
kokouksessa käsiteltävä, saa kassankokous 
päättää siitä, vaikkei asiaa ole mainittu ko- 
kouskutsussa. Kassankokous voi niin ikään 
aina päättää ylimääräisen kassankokouksen 
koolle kutsumisesta määrättyä asiaa käsittele- 
mään, 

50 § 
Kassankokouksen puheenjohtajan valitsee 
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kassankokous. Kassan säännöissä voidaan 
määrätä, että kokouksen puheenjohtaja on 
valittava kassan osakkaiden edustajista. 

Puheenjohtajan on huolehdittava siitä, etta 
kassankokouksessa pidetään pöytäkirjaa. Pöy- 
täkirjaan on merkittävä saapuvilla olleet ääni- 
oikeutetut ja heidän äanimääräänsä, kokouk- 
sessa tehdyt päätökset sekä, milIoin päätökses- 
tä on äänestetty, äänestyksen tulos. Pöytäkirja 
on puheenjohtajan ja vähintään yhden ko- 
kouksessa sitä varten valitun äänioikeutetun 
tarkastettava ja  alleky oitettava. Pöytäkirja on 
viimeisiään kahden viikon kuluttua kokoukses- 
ta pidettävä vakuutuskassan toimistossa jäsen- 
ten ja osakkaiden nähtävänä. Pöytäkirjat on 
säilytettävä luotettavalla tavalla. Jäsenellä ja  
osakkaalla on korvattuaan kassan kulut oikeus 
saada jäljennös kassankokouksen pöytäkijasta 
tai sen osasta. 

51  § 
Kassankokouksen päätökseksi tulee, jollei 

tästä laista tai vakuutuskassan säännöistä muu- 
ta johdu, se mielipide, jota on kannattanut 
enemmän kuin puolet annetuista äänistä tai 
äänten mennessä tasan, johon puheenjohtaja 
yhtyy. Vaaleissa katsotaan valituksi se, joka 
saa eniten ääniä. Äänten mennessä tasan rat- 
kaistaan vaali arvalla. Milloin päättämisvalta 
jossakin asiassa kuuluu vain osalle jäseniä ja 
osakkaita, noudatetaan, mitä tässä pykälässä 
säädetään. 

52 § 
Vakuutuskassan sääntöjen muuttamisesta 

päättää kassankokous. Päätös, joka koskee 
sääntöjen muuttamista, on pätevä vain, jos 
jäsenet ja osakkaat tai edustajiston jäsenet, 
joilla on vähintään kaksi kolmasosaa tai sään- 
nöissä määrätty suurempi äänimäärä kukouk- 
sessa edustetusta äänimäärästä. ovat sitä kan- 
nattaneet. Jos sääntöjen muutos koskee välit- 
tömästi osakkaan oikeuksia tai velvollisuuksia, 
on sen lisäksi. mitä muutoin säädetään, muu- 
toksen vahvistamisen edellytyksenä, että osakas 
on kassankokouksessa tai muutoin muutoksen 
hyväksynyt. Mikäli osakkaita on useampia, on 
muutoksen vahvistamisen edellytyksenä, että 
vähintään kaksi kolmannesta kaikista osak- 
kaista on muutoksen kassankokouksessa tai 
muutoin hyväksynyt. Lisäksi edellyietään muu- 
toksen hyväksyneiden osakkaiden äänimäärän 
edustavan vähintään kahta kolmannesta siitä 
äänimäärästä, joka osakkailla yhteensä olisi 

ollut, mikäli kaikki osakkaat olisivat olleet 
edustettuina kassankokouksessa. 

53 § 
Sellaista sääntöjen muutosta, joka koskee 

etuuden pienentämista, ei saa soveltaa vakuu- 
tustapahrurnaan, joka on sattunut ennen muu- 
toksen voimaantuloa. Uutena vakuutustapah- 
tumana tätä momenttia sovellettaessa ei pidetä 
työttömyyseläkkeen muuttumista työkyvyttö- 
myyseläkkeeksi, eläkkeen muuttumista van- 
huuseiäkkeeksi eikä oikeuden syntymistä per- 
he-eläkkeen saamiseen eläkkeensaajan jälkeen. 

Mitä 1 momentissa säädetään, ei sovelleta 
sääntömuutokseen, joka rajoittaa etuuden tu- 
levaa kasvua. 

54 § 
Kassankokouksessa ei saa tehdä päätöstä, 

joka on omansa tuottamaan jäsenelle, osak- 
kaalIe tai muulle henkilölle epäoikeutettua etua 
vakuutuskassan tai toisen jäsenen taikka toisen 
osakkaan kustannuksella. 

55 § 
Jollei kassankokouksen päätös ole syntynyt 

asianmukaisessa järjestyksessä tai jos se muu- 
toin on tämän lain, vakuutuskassan sääntöjen 
rai vakuutusta varten vahvistettujen perustei- 
den vastainen, voi jäsen, osakas, edustajiston 
jäsen, kassan hallitus, hallituksen jäsen tai 
toimitusjohtaja nostaa kanteen kassaa vastaan 
päätöksen julictamiseksi pätemättömäksi tai 
sen muuttamiseksi. 

Kanne on pantava vireille kolmen kuukau- 
den kuluessa päätöksen tekemisestä. Jos jäse- 
nellä tai osakkaalla on oIlut hyväksyttävä syy 
viivästymiseen ja päätöksen päteväksi jääminen 
olisi hänelle ilmeisen kohtuutonta, kanne saa- 
daan panna vireille viimeistään vuoden kulues- 
sa päätöksen tekemisestä. Jollei kannetta nos- 
teta määräajassa, on päätöstä pidettävä päte- 
vänä. 

Mitä 2 momentissa säädetään, ei kuitenkaan 
ole voimassa: 

1) jos päätös on sellainen, ettei sitä lain 
mukaan voida tehdä edes kaikkien jäsenten tai 
Osakkaiden taikka edustajiston jäsenten suos- 
tumu ksella; 

2) jos päätökseen vaaditaan lain tai kassan 
sääntöjen mukaan kaikkien tai tiettyjen osak- 
kaiden suostumus eikä sellaista suostumusta 
oIe annettu: tai 
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3) ellei kokouksesta ole toimitettu kutsua tai 
jos kokouskutsusta voimassa olevia säännöksiä 
tai määräyksiä on olennaisesti rikottu. 

Tuomioistuimen ratkaisu, jolla kassanko- 
kouksen päätös on julistettu päternättömäksi 
tai muutettu, on myös voimassa niihin jäseniin 
ja osakkaisiin nähden, jotka eivät ole yhtyneet 
kanteeseen. Tuomioistuin voi muuttaa kassan- 
kokouksen päätöstä vain, jos voidaan todeta, 
minkä sisältöinen päätöksen olisi pitänyt olla. 
Jos kassankokouksen päätös kumotaan tai 

muutetaan, tulee se, mitä voitetaan, vakuutus- 
kassalle. Kanteen nostaneet ovat kuitenkin 
oikeutettuja saamaan kassalta korvauksen oi- 
keudenkäyn tikuluistaan siinä määrin kuin kas- 
salle oikeudenkäynnillä voitetut varat siihen 
riittävät. 

Mitä tässä pykälässä säädetään, koskee so- 
veltuvin osin myös perustamiskokouksen pää- 
tösten moittimista. Edellä 2 momentissa tarkoi- 
tettu määräaika Iasketaan tälköin kuitenkin 
kassan rekisteröimispäivästä. 

5 luku 
Tilitarkastus ja erityinen tarkastus 

56 6 
Vakuutuskassassa tulee olla vähintään kaksi 

tilintarkastajaa. Tilintarkastajat valitsee kas- 
sankokous. Kassan säännöissä voidaan kuiten- 
kin määrätä, että osakkailla on oikeus valita 
enintään puolet tilintarkastajien yhteismääräs- 
tä. Muiden tilintarkastajien vaaliin osakkaat 
eivät saa osallistua. 

Varsinaisten tilintarkastajien lisäksi on valit- 
tava vähintään kaksi varatilintarkastajaa. Mitä 
tässä laissa säädetään tilintarkastajasta, on 
vastaavasti sovellettava varatilintarkastajaan. 

57 § 
Tilintarkastajan toimikausi on määrättävä 

kassan säännöissä. TiIintarkastajan tehtävä 
päättyy sen varsinaisen kassankokouksen lo- 
pussa. joka pidetään hänen toimikauteensa 
sisältyvän viimeisen tiIikauden päätyttyä, tai 
jos hänet on valittu tehtäväänsä toistaiseksi, 
silloin kun uusi tilintarkastaja on vdittu hänen 
rilalieen. 

Tilintarkastaja voi erota toimestaan ilmoit- 
tamalla siitä hallitukselle, vaikkei hänen toimi- 
kautensa vielä ole päättynyt. TiIintarkastajan 
voi erottaa toimestaan se, joka on hänet 
valinnut . 

Jos tilintarkastajan toimi tulee avoimeksi 
kesken toimikautta tai jos tilintarkastaja me- 
nettää kelpoisuutensa sanottuun toimeen, eikä 
varatilintarkastajaa enää ole, hallituksen on 
huolehdittava siit2, että uusi tilintarkastaja 
valitaan jäljellä olevaksi toimikaudeksi. 

58 0 
Tilintarkastajan on oltava 1uonnoIlinen hen- 

kilö tai 2 momentissa tarkoitettu yhteisö. Ti- 
liitarkastajaila on oltava sellainen laskentatoi- 
men, taloudellisten ja oikeudellisten asioiden 
sekä tilintarkastuksen tuntemus ja kokemus 
kuin vakuutuskassan toiminnan laatuun ja 
laajuuteen nähden on tarpeen tehtävän suorit- 
tamiseksi. Vajaavaltainen tai konkurssissa ole- 
va ei voi olla tilintarkastajana. 

Tilintarkastajaksi voidaan valita Keskus- 
kauppakamarin tai kauppakamarin hwäksymä 
tilintarkastusyhteisö. Keskuskauppakamarin 
hyväksymään yhteisöön on vastaavasti sovel- 
lettava, mitä tässä luvussa sanotaan Keskus- 
kauppakamarin hyväksymästä tilintarkastajas- 
ta ja kauppakamarin hyväksymään yhteisöön, 
mitä kauppakamarin hyväksymästä tihntarkas- 
tajasta sanotaan. Tilintarkastajaksi valitun yh- 
teisön on ilmoitettava asianomaisen kassan 
hallitukselle, kenellä on päävastuu tilintarkas- 
tuksen toimittamisesta. Tämän henkilön tulee 
olla Keskuskauppakamarin hyväksymässä yh- 
teisössä Keskuskauppakamarin hyväksymä ti- 
lintarkastaja ja kauppakamarin hyväksymässä 
yhteisössä Keskuskauppakamarin tai kauppa- 
kamarin hyväksymä tilintarkastaja. Häneen on 
sovellettava 60 ja 67 §:n säännilksiä. 

59 § 
Vakuutuskassassa tulee olla vähintään yksi 

Keskuskauppakamarin tai kauppakamarin hy- 
väksymä tilintarkastaja. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi erityisistä 
syistä hakemuksesta määrätä, että kassa saa 
Keskuskauppakamarin tai kauppakamarin hy- 
väksymän tilintarkastajan sijasta valita muun 
58 $:n 1 momentissa mainitut kelpoisuusehdot 
täyttävän tilintarkastajan. 

60 § 
Tilintarkastajana ei saa olla: 
1) vakuutuskassan taikka sellaisen yhteisön 

hallituksen tai hallintoneuvoston jäsen, jossa 
kassa omistaa yli 20 prosenttia osakepääomas- 
ta tai omaa vastaavan määräämisvallan, toiini- 
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tusjohtaja tai se, jonka tehtävänä on kassan 
kirjanpidon tai varojen hoito taikka hoidon 
valvonta; 

2) se, joka on kassan palveluksessa tai 
muutoin aIistus- tai riippuvuussuhteessa kas- 
saan, sen hallituksen jäseneen tai muuhun 1 
kohdassa mainittuun henkilöön; eikä 

3) edellä 1 ja 2 kohdassa mainitun henkilön 
aviopuoliso, veli tai sisar taikka se, joka on 
hänen suoraan yienevässä tai alenevassa suku- 
laisuus- tai Iankoussuhteessa taikka sellaisessa 
lankoussuhteessa, että toinen heistä on naimi- 
sissa toisen veljen tai sisaren kanssa. 

Tilintarkastajaila ei saa oila rahalainaa kas- 
salta tai muulta 1 momentin 1 kohdassa mai- 
nitulta yhteisöltä. 

61 § 
Sosiaali- ja terveysministeriön on ilrnoituk- 

sesta määrättävä vakuutuskassalle keipoisuus- 
ehdot täyttävä tilintarkastaja, jos: 

1) tilintarkastajaa ei ole valittu 59 §:n mukai- 
sesti; 

2) tilintarkastajalla ei ole 58 $:n 1 momentis- 
sa tarkoitettua kelpoisuutta tai jos hän on 
60 $:n mukaan esteeHinen: tai 

3 )  kassan sääntöihin otettua tilintarkastajien 
lukumäärää tai keIpoisuutta koskevaa määrä- 
ystä on rikottu. 

Ilmoituksen 1 momentissa tarkoitetuissa ta- 
pauksissa saa tehda kuka tahansa. Hallitus on 
~elvoiiinen tekemään ilmoituksen, jollei se, jolle 
tilintarkastajan vafitseminen kuuluu, viivytyk- 
bettä valitse kelpoisuusehdot täyttåvää t ih ta r -  
Lastajaa. 

Ennen kuin tässä pykälässä mainittu mää- 
räys annetaan, on kassan hallitusta kuultava. 
Määräys on voimassa siihen asti, kun kassalle 
on valittu tilintarkastaja ministeriön rnäärää- 
män tilalle. 

02 3 
Tilintarkastajan tulee hyvän tilintarkastusta- 

van edellyttämässä laajuudessa tarkastaa tilin- 
päätös ja kirjanpito sekä vakuutuskassan hal- 
linto. 

Tilintarkastajan tulee noudattaa kassanko- 
kouksen antamia erityisiä ohjeita, mikäli ne 
eivät ole ristiriidassa lain. kassan sääntöjen tai 
hwän tilintarkastustavan kanssa. 

63 § 
H aliituksen ja toimitusjohtajan on varattava 

tilintarkastajalle tiiaisuus toimittaa tarkastus 

3 4204263 

siinä laajuudessa kuin tämä katsoo tarpeellisek- 
si sekä annettava sellaista selvitystä ja apua, 
jota tilintarkastaja pyytää. 

M §  
Kun tilintarkastus on suoritettu, tilintarkas- 

tajan tulee tehdä sitä tiiinpäätökseen merkintä, 
jossa viitataan tilintarkastuskertomukseen. Jos 
tilintarkastaja katsoo, ettei tuloslaskelmaa tai 
tasetta ole vahvistettava, on hänen tehtävä 
siitäkin merkintä. 

65 9 
Tilintarkastajien on kultakin tilikaudelta an- 

nettava tilintarkastuskertomus kassankokouk- 
selle. Kertomus on luovutettava vakuutuskas- 
San hallitukselle viimeistään kaksi viikkoa en- 
nen varsinaista kassankokousta. 

Tilintarkastuskertornuksen tulee sisältää lau- 
sunto siitä, onko tilinpäätös laadittu voimassa 
olevien säännösten mukaisesti. Jollei tilinpää- 
töksessä ole annettu sellaisia tietoja. joita 6 
luvun mukaan on annettava, tilintarkastajan 
tulee mainita siitä ja, jos se käy päinsä, antaa 
kertomuksessaan nämä tiedot. 

Jos tarkastuksessa havairaan, että kassan 
hallituksen jäsen. toimitusjohtaja tai hallinto- 
neuvoston jäsen on syyllistynyt tekoon tai 
laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingon- 
korvausvelvollisuus, taikka muutoin rikkonut 
tätä lakia tai kassan sääntöjä, on kertomukses- 
sa tehtävä siitä muistutus. Tilintarkastuskerto- 
rnuksessa tulee olla myös vastuuvapautta kos- 
keva Iausunto. Tilintarkastaj illa on muutoinkin 
oikeus antaa kertomuksessaan tietoja, joiden 
saattamista osakkaiden ja jäsenten tietoon he 
pitävät tarpeellisena. 

Tiiintarkastuskertornuksen tulee aina sisältää 
erityinen lausuma tuloslaskelman j a  taseen vah- 
vistamisesta sekä toimintakertomukseen sisäl- 
ryvästä ehdotuksesta kassan yli- tai alijäämää 
koskeviksi toimenpiteiksi. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi lisäksi antaa 
tilintarkastuskertomuksesta tarkempia maä- 
räyksiä. 

66 a 
Tilintarkastajan hallitukselle tai toimitusjoh- 

rajalle esittämät huomautukset on merkittävä 
pöytäkirjaan tai muuhun asiakirjaan. joka on 
annettava hallitukselie ja säilytettävä luotetta- 
valla tavalla. 
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67 P 
Tilintarkastajalla on oikeus olla kassanko- 

kouksessa saapuvilla. Hänen tulee olla siinä 
saapuviIla, jos käsiteltävät asiat ovat sellaisia, 
että hänen Iäsnäolonsa on tarpeen. 

68 § 
Tilintarkastaja ei saa antaa jäsenelle, osak- 

kaalle tai ulkopuoliselle tietoja sellaisista va- 
kuutuskassan asioista, jotka hän tehtäväänsä 
suorittaessaan on saanut tietoonsa, jos siitä voi 
aiheutua haittaa kassalle. 

Tilintarkastajan tulee vaadittaessa antaa kas- 
sankokoukselle kaikki kassaa koskevat tiedot, 
mikäli siitä ei aiheudu olennaista haittaa kas- 
salle. 

69 § 
Vakuutuskassan jäsen tai osakas voi vaatia 

erityisen tarkastuksen toimittamista kassan hal- 
linnosta j a  kirjanpidosta tietyltä päättyneeltä 
ajanjaksolta taikka tietyistä toimenpiteistä tai 
seikoista. Tätä koskeva ehdotus on tehtävä 
varsinaisessa kassankokouksessa tai siinä kas- 
sankokouksessa. jossa asia kokouskutsun mu- 
kaisesti on käsiteltävä. Jos äänioikeutetut. joil- 
la on vähintään yksi kolmasosa kokouksessa 
edustetusta äänimäärästä, ovat ehdotusta kan- 
nattaneet, jiisen tai osakas voi kuukauden 
kuluessa kassankokouksesta hakea sosiaali- j a  
teveysministeriöltä tarkastajan määräämistä. 

Ennen tarkastajan määräämistä ministeriön 
on kuultava kassan halIitusta ja. jos tarkastus 
hakemuksen mukaan koskee tietyn henkilön 
toimenpiteitä, tätä henkilöä. Hakemukseen on 
suostuttava, jos tarkastuksen toimittamiseen 
katsotaan oIevan painavia syitä. Ministeriö voi 
mäårätä yhden tai useamman tarkastajan. 

Mitä tilintarkastajasta säädetään 58, 60, 63, 
66 ja 67 §:ssä, on vastaavasti sovellettava tässä 
pykälässä tarkoitettuun tarkastajaan. 

Tarkastuksesta on annettava kassankokouk- 
selle lausunto. Lausunto on pidettävä vähin- 
tään viikon ajan ennen kassankokousta kassan 
toimistossa jäsenten ja osakkaiden nähtävänä 
ja viivytyksettä lähetettävä heistä sille, joka sitä 
pyytää. sekä asetettava nähtäväksi kassanko- 
kouksessa. TarkastajaIla on oikeus saada kas- 
saha palkkio. 

6 luku 
Tilinpäätös 

70 § 
Vakuutuskassan tilikautena on kalenterivuo- 

si. Kassan toiminnan alkaessa tai päättyessä 
tilikausi saa olla tätä lyhyempi tai pitempi, 
kuitenkin enintään 18 kuukautta. 

Kultakin tiIihudelta on laadittava tilinpää- 
tös, joka käsittää tuloslaskelman. taseen j a  
toimintakertomuksen. 

Kassan kirjanpidossa on sen estämättä, mitä 
muualla laissa säädetään, noudatettava tämän 
luvun säännöksiä ja sosiaali- ja terveysministe- 
riön antamia vakuutustoiminnan erityisluon- 
teesta johtuvia määräyksiä. 

71 § 
Hallituksen ja toimitusjohtajan tulee päivätä 

ja allekirjoittaa tilinpäätös. Jos hallituksen jä- 
sen tai toimitusjohtaja on esittänyt eriävän 
mielipiteen tiIinpääiöksestä, on tätä koskeva 
lausuma liitettävä siihen hänen vaatimukses- 
taan. 

Tilinpäätökseen on sisällytettävä tuloslaskel- 
ma ja tase viimeistä edelliseltä tilikaudella. Jos 
tilikauden aikana tuloslaskelman tai taseen 
erittelyä on muutettu, on aikaisempaan tilin- 
päätökseen sisältyviä tietoja mahdollisuuksien 
mukaan yhdisteitävä niin, että niitä voidaan 
verrata myöhempään tilinpäätökseen. 

Tilinpäätös on annettava tilintarkastajille vä- 
hintään kuukautta ennen varsinaista kassanko- 
kousta. 

72 § 
Tuloslaskelmassa tai taseessa taikka niiden 

liitteenä on annettava seuraavat tiedot: 
1) vakuutuskassan omistamat osakeyhtiöiden 

osakkeet ja osuudet muissa yrityksissä on 
ilmoitettava sen mukaan eriteltyinä kuin so- 
siaali- ja terveysministeriö määrää; 

2) jos kassalla on erilajisia takuuosuuksia, ori 
t akuupääoma jao teltava takuupääomalajeit- 
tain; niin ikään on ilmoitettava kassan hallussa 
olevien omien takuuosuuksien lukumäärä sekä 
niiden nimellisarvo; 

3) käyttö- ja sijoitusomaisuuteen kuuluvan 
kiinteän omaisuuden ja osakkeiden osalta on 
ilmoitettava verotusarvo tase-erien mukaan eri- 
teltynä; sekä 
4) jos tilikauden poistot määriltään tai pe- 

rusteiltaan huomattavasti eroavat edellisen ti- 
linpäätöksen poistoista. on sitä annettava pe- 
rusteltu selostus; muutoinkin on annettava 
selostus sellaisista tilikauden tulokseen sisälty- 
vistä tuotto- ja kulueristä, jotka merkittävällä 
tavalla vaikuttavat tuloksen vertailukelpoisuu- 
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teen edellisen 
muulla tavoin 
V i a .  

tilinpäätöksen kanssa tai jotka 
ovat merkitykseltaän huomatta- 

73 9 
Jos vakuutuskassa on antanut rahalainoja 

kassan hallituksen tai hallintoneuvoston jäse- 
niile tai toimitusjohtajalIe, on ne ilmoitettava 
taseen liitteenä sen mukaan kuin sosiaali- ja 
terveysministeriö määrää. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettuihin henkilöi- 
hin rinnastetaan tallaisen henkilön aviopuoliso, 
veli ja sisar sekä se, joka on häneen suoraan 
ylenevässä tai alenevassa sukulaisuus- tai lan- 
koussuhteessa taikka sellaisessa lankoussuh- 
teessa, että toinen heistä on naimisissa toisen 
veljen tai sisaren kanssa. 

74 0 
Toimintakertomus on laadittava hwän kir- 

janpitotavan mukaisesti ja siinä OR annettava 
tietoja sellaisista vakuutuskassan tilan ja toi- 
minnan arviointia varten tärkeistä seikoista, 
joista ei ole tehtävä selkoa tuloslaskelmassa tai 
taseessa. sekä kassan kannalta olennaisista 
tapahtumista. 

Jos kassa tilikauden aikana on sulautumisen, 
jakautumisen tai vastuun siirron nojalla vas- 
taanottanut tai luovuttanut varoja ja velkoja, 
on siitä annettava toimintakertomuksessa se- 
lostus. 

Hallituksen on toimintakertomuksessa tehtä- 
vä esitys kassan yli- tai aiijäärnää koskeviksi 
t oirnenpiteiksi. 

Kassan toimintakertomukseen on liitettävä 
rahoituslaskelma. Siinä on annettava selvitys 
varojen hankinnasta ja niiden käytöstä tilikau- 
den aikana. 

75 9 
VakuutuskassaIla on oltava vararahasto, jota 

tulee vuosittain kartuttaa vähintään 70 prosen- 
tilla tilinpäätöksen osoittamasta ylijäämästä. 
Kun vararahasto on vähintään yhtä suuri kuin 
tilikauden ja kahden edellisen tilikauden mak- 
sutulon keskimäärä, ei siirto vararahastoon 
enää ole pakollinen. 

Vararahastoa saadaan alentaa kassanko- 
kouksen päätöksen mukaisesti ainoastaan vah- 
vistetun taseen osoittaman alijäämän peirtämi- 
seksi. 

Sen estämättä, mitä 2 momentissa säädetään. 
sosiaali- ja terveysministeriö voi hakemuksesta 
antaa kassalle luvan erityisistä syistä akntaa 

vararahaston määrää, ei yleensä kuitenkaan 1 
rnomentin mukaista täyden vararahaston mää- 
rää pienemmäksi. 

Kassalla voi oila myös muita rahastoja, joita 
kartutetaan ja käytetään sUnnöissä määrätyllä 
tavalla. 

76 § 
Jos vakuutuskassan tilinpäätös osoittaa ali- 

jäämää, tuIee sen peittämiseen käyttää ensin 
ylijäämä edeliisiitä tiIikausilta ja sitten 75 §:n 4 
momentin mukaiset rahastot. Tämän jälkeen 
alijäämän peittämiseen tulee kayttää vararahas- 
to, pohjarahasto ja takuupääoma. Jollei aiijää- 
mää saada peitetyksi, on niille, jotka tilikauden 
aikana ovat olleet veivollisia suorittamaan 
maksuja kassaile, viipymättä määrättävä Ikä- 
maksu, jos kassan säännöissä on lisämaksun 
suorittamiseen velvoittava määräys. Lisämak- 
sun tulee olla suhteellinen tilikaudelta suoritet- 
tavaan maksuun ja enintään sen suuruinen. 
Lisämaksu saa ylittää enintään 20 prosentilla 
puuttuvan määrän. 

Jollei maksuvelvoilinen määräaikana suorita 
hänelle määrättyä lisämaksua, on se viipymättä 
pantava ulosottotoimin perittäväksi. Jollei lisä- 
maksua saada perityksi, on puuttuva määrä, 
siinä määrin kuin sen periminen vielä on 
tarpeen, jaettava toisten maksuvelvollisten 
maksettavaksi ottaen kuitenkin huomioon 1 
momentissa mainittu rajoitus. 

Lisämaksu viivästyskorkoineen saadaan pe- 
riä ulosottotoimin iiman tuomiota j a  päätöstä 
noudattaen, mitä verojen ja maksujen perimi- 
sestä ulosottotoimin annetussa laissa (367/61) 
säädetään. 

77 0 
SosiaaIi- ja terveyministeriö voi antaa mää- 

räyksiä ja lausuntoja tämiin luvun säännösten 
soveltamisesta. 

7 luku 
Vakuutusmaksut ja 

78 CI 
vastuuvelka 

Vakuutuskassalle suöritettaville vakuutus- 
maksuille tai niiden perusteiIle on haettava 
sosiaali- ja terveysministeriön vahvistus. 

79 § 
Eläkekassan sääntöjen mukaisista sitoumuk- 

sista aiheutuva vastuu kirjataan vastuuvelaksi. 
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Sen muodostavat vakuutusmaksuvastuu ja kor- 
vausvastuu. 

Vakuutusmaksuvastuu vastaa voimassa ole- 
vissa sitoumuksissa tarkoitetuista tulevista va- 
kuutustapahtumista johtuvien suoritusten ja 
näistä sitoumuksista aiheutuvien muiden meno- 
jen pääoma-arvoa vähennettynä tulevien va- 
kuutusmaksujen pääoma-arvolla. 

Korvausvastuu vastaa sattuneiden vakuutus- 
tapahtumien johdosta suoritettavia. maksamat- 
ta oIevia korvaus- ja muita määriä sekä run- 
sasvahinkoisten vuosien varalta vastuuopillises- 
ti Iaskettavaa tasoitusmäärää. 

80 § 
Muun kuin eiäkekassan vastuuvelan muo- 

dostaa korvausvastuu, joka vastaa sattuneiden 
vakuutustapahtumien johdosta suoritettavia ja 
tilikauden päättyessä maksamatta olevia kor- 
vausmääriä. 

Sen lisäksi mitä 1 momentissa säädetään, 
sosiaali- ja terveysministeriö voi määrätä, että 
vasruuvelkaan on sisällyttävä myös 79 §:n 2 
momentissa tarkoitettu vakuutusmaksuvastuu, 
jos kassan toiminnan laajuus, etuuksien laatu 
tai muu erityinen syy sitä vaatii. 

81 0 
Vakuutustoiminnassa on noudatettava sosi- 

aali- ja terveysministeriön vahvistamia perus- 
teita, joissa määrätään: 

1) miten vastuuvelka lasketaan; sekä 
2) vapaakirjasta ja takaisinostosta. 
Perusteet, jotka mainitaan 1 rnomentin 1 

kohdassa ja 78 $:ssä. on laadittava sekä viimek- 
si mainitussa lainkohdassa tarkoitetut vakuu- 
tusmaksut määrättävä silmällä pitäen lähinnä 
vakuutettujen etuuksien turvaamista sekä pe- 
rusteet, jotka mainitaan 1 rnomentin 2 kohdas- 
sa. on laadittava silmällä pitäen lähinnä niiden 
kohtuullisuutta. 

82 § 
Jos vastuuvelan perusteita muutetaan, on 

uusia perusteita sovellettava myös ennen muu- 
tosta jäseniksi tulleisiin, jollei heitä varten 
vahvisteta eri perusteita. Jos uusien perusteiden 
mukainen vastuuvelka on vanhojen perusteiden 
mukaista suurempi, voi sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriö myöntää vakuutuskassalle luvan pitää 
vastuuvelka t2ltä osin pienempänä määrätyn 
ajan, kuitenkin enintään kymmenen vuotta. 
Erotusta on vuosittain vähennettävä ministe- 
riön hyväksymän suunnitelman mukaisesti. 

Edellä 80 §:n 2 momentin tarkoittamassa 
tapauksessa vakuutusmaksuvastuu voidaan pi- 
tää pienempänä enintään kymmenen vuoden 
ajan ministeriön antamasta määräyksestä lu- 
kien. Ministeriö voi pidentäa määräaikaa eri- 
tyisistä syistä enintään viidellä vuodeila. Ero- 
tusta on vuosittain vähennett2vä ministeriön 
hyväksymän suunnitehan mukaisesti. 

83 § 
EdelIä 79 5:ssä ja 80 g:n 2 momentissa tarkoi- 

tetun vastuuvelan kate on sosiaali- ja terveys- 
ministeriön antamien määräysten mukaisesti 
luetteloitava. LuetteIoitavaa katetta laskettaes- 
sa ei kuitenkaan oteta huomioon vastuuvel- 
kaan sjsältyvää tasoitusmäärää. 

Luetteloidun katteen tulee olla: 
1) obligaatioita ja muita velkasitoumuksia, 

jotka on antanut tai taannut Suomen valtio, 
kunta tai kuntainliitto; 

2) obligaatioita, jotka kuuluvat suomalaisen 
hypoteekkiyhdistyksen tai pankkilaitoksen ot- 
tamaan obligaatiolainaan; 

3) saamistodistuksia, joista vastaa suomalai- 
nen pankkilaitos; 
4) velkasitoumuksia, joiden vakuudeksi on 

voimassa kiinnitys Suomessa olevaan kiinteään 
omaisuuteen tai toisen maalla olevaan laitok- 
seen ja vuokraoikeuteen itse maahan, kuitenkin 
vain ehdolla, että kassan saaminen sekä ne 
saamiset, joilla on sama tai parempi etuoikeus, 
eivät yhteensä ole suuremmat kuin 70 prosent- 
tia tai, jos on kysymys sellaisen yrityksen 
omaisuudesta, jossa kassalla on ehdoton mää- 
räämisvalta, 85 prosenttia siitä arvosta, joka 
kiinnitetyllä omaisuudella pätevän ammattimie- 
hen arvion perusteella voidaan katsoa olevan; 

5 )  Suomessa olevaa kiinteää omaisuutta, 
kuitenkin niin, että luetteloon otettu ornaisuu- 
den arvo ynnä ne saamiset, joiden vakuutena 
on kiinnitys tähän omaisuuteen, eivät yhteensä 
ole suuremmat kuin 85 prosenttia 4 kohdassa 
mainituin tavoin määrättävästä omaisuuden 
arvosta; tai 

6) muita arvopapereita ja sitoumuksia, jotka 
niiden iaatuun ja varmuuteen nähden voidaan 
rinnastaa 1 - 4  kohdassa mainittuihin ja joihin 
ministeriö katteen sijoittamisen sallii. 

Luetteloidun katteen veroisena on pidettävä 
suomalaisen jälleenvakuutuksenantajan vastuu- 
ta tämän pykälän mukaisesta vastuuvelasta, 
jollei jälleenvakuutuksenantaja ole selvitystilas- 
sa tai vakuutusyhtiölain (1062/79) 14 luvun 
6 @ssä tarkoitetussa asemassa. sekä rnaksamat- 
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tomien vakuutusmaksujen niitä osia, jotka va- 
kuutusmaksuvastuuta laskettaessa on oletettu 
maksetuiksi. 

Luetteloitua katetta koskevat arvopaperit ja 
sitoumukset on säilytettävä erillään kassan 
muusta omaisuudesta. 

Sosiaali- ja terveysministeriö antaa tarkem- 
mat määräykset tämän pykälän soveltamisesta. 

8 luku 
Vakuutuskassan vastuun rajoittaminen ja 

etuuden maksaminen 

84 0 
Vakuutuskassa voi jäseneksi aikovalta pyy- 

tää ennen hänen jäseneksi hyväksymistään sel- 
laisia tietoja, joilla voi olla merkitystä kassan 
vastuun arvioimisen kannalta. Jäseneksi aiko- 
van tulee antaa oikeat ja täydelliset vastaukset 
kassan kysymyksiin. 

Jos jäseneksi aikova on tåyttäessään I mo- 
mentissa säädettyä tiedonantovelvollisuuttaan 
menetellyt vilpillisesti. kassa on sattuneen va- 
kuutustapahtuman osalta vastuusta vapaa, mi- 
kPli kassan sääntöihin on otettu tästä määräys. 

Mitä 2 momentissa säädetään, on voimassa 
myös, jos jäseneksi aikova on tahallisesti tai 
huolirnatromuudesta. jota ei voida pitää vähäi- 
senä. 1airninIyönyt tiedonantovelvollisuutensa 
ja vakuutuskassa ei olisi lainkaan ottanut 
häntä jäseneksi, jos oikeat ja täydelliset vasta- 
ukset olisi annettu. 

Mitä 3 ja 3 momentissa säädetään, ei sovel- 
leta. jos se johtaisi jäsenen tai muun vakuute- 
tun kannalta ilmeiseen kohtuuttomuuteen. 

85 4 
Jos korvauksen hakija on vakuutustapahtu- 

rnan sattumisen jälkeen vilpillisesti antanut 
vakuutuskassalie vääriä tai puutteellisia tietoja, 
joilla on merkitystä kassan sääntöjen mukaisen 
etuuden saamiseen tai suuruuteen, voidaan 
hänelle kuuluva etuus evätä tai sitä alentaa sen 
mukaan kuin olosuhteet huomioon ottaen on 
kohtuullista. 

86 § 
Vakuutuskassa on vastuusta vapaa seilaista 

vakuutettua tai muuta edunsaajaa kohtaan, 
joka on tahallisesti aiheuttanut vakuurustapah- 
turnan. 

Jos vakuutettu tai muu edunsaaja on ai- 
heuttanut vakuutustapahtuman törkeästä huo- 

limattomuudesta, voidaan hänelle kuuluva 
etuus evätä tai sitä alentaa tai jo  myönnetyn 
etuuden suorittaminen keskeyttää sen mukaan 
kuin olosuhteet huomioon ottaen on kohtuul- 
lista. 

Mitä 2 momentissa säädetään, sovelIetaan 
myös, jos vakuutettu tai muu edunsaaja on 
tahallisesti estänyt parantumistaan tai ilman 
hyväksyttävää syytä ei ole suostunut kassan 
osoittaman lääkärin määräämään tutkimuk- 
seen tai hoitoon, vakavaa terveydellistä vahin- 
gonvaaraa aiheuttava toimenpidettä lukuun 
ottamatta, mikäli kassan sääntöihin on otettu 
tästä määräys. 

87 0 
Vakuutuskassa ei saa vastuusta vapautuak- 

seen tai sen rajoittamiseksi vedota 86 $:n I 
mornentin säännökseen, jos vakuutettu tai muu 
edunsaaja oli sellaisessa iässä tai mielentilassa, 
ettei häntä olisi voitu tuomita rangaistukseen 
rikoksesta tai jos vakuutettu tai muu edunsaaja 
oli toiminut henkilön tai omaisuuden vahin- 
goittumisen estämiseksi sellaisissa oIosuhteissa, 
että toimenpide oli puolustettavissa. 

88 5 
Etuutta on haettava kirjallisesti. Hakijan on 

annertava vakuutuskassalle sellaiset asiakirjat 
ja tiedot, jotka ovat tarpeen kassan vastuun 
arvioimiseksi ja joita häneltä kohtuudella voi- 
daan vaatia ottaen huomioon myös kassan 
mahdollisuus hankkia selvitys. 

89 9 
Muuta etuutta kuin eläkettä on oikeuden 

menettämisen uhaila haettava kuuden kuukau- 
den kuluessa siitä, kun oikeus suoritukseen on 
syntynyt, jollei vakuutuskassan säännöissä ole 
määrätty pitempäg aikaa. M yöhästymisestä 
huolimatta etuus voidaan kuitenkin myöntää 
joko kokonaan rai osaksi, jos sen epäämistä on 
pidettävä kohtuuttomana. 

Eläkettä ei suonteta takautuvasti pitemrnältä 
ajaha kuin eläkkeen hakemista seuraavaa kuu- 
kautta edeltäneen vuoden ajalta. 

90 5 
Vakuutuskassalia on oikeus maksaa kerta- 

suorituksena vanhuus- tai perhe-eläke taikka 
vapaakirjaan perustuva työkyvyttömyyseläke, 
joka on pienempi kuin 50 markkaa kuukaudes- 
sa. Kertasuoritus lasketaan sosiaali- j a  terveys- 
ministeriön vahvistarnien perusteiden mukaan. 
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91 § 
Eläkkeen tai päivärahan viivästyessä vakuu- 

tuskassan on maksettava viivästynyt korvaus 
viivästysajalta korotettuna. Korotus on vuotta 
kohden laskettuna 16 prosenttia ja se lasketaan 
viivästysajan jokaiselta päivältä. Viivästysajan 
katsotaan alkavan, kun kolme kalenterikuu- 
kautta on kulunut sen kuukauden päättymises- 
tä, jona vakuutettu on jättänyt kassalle hake- 
muksensa ja 88 $ssä tarkoitetut asiakirjat j a  
tiedot. Saman päätöksen perusteella myöhem- 
min suoritettavalle etuuseräile korotus kuiten- 
kin lasketaan eräpäivästä. 

Milloin 1 momentissa tarkoitettua etuutta ei 
ole voitu edunsaajasta johtuvasta syystä mak- 
saa oikeassa ajassa, kassa ei ole velvollinen 
maksamaan etuutta korotettuna pitemmältä 
ajalta kuin siitä päivästä, jona este kassan 
tieten on lakannut. Jos etuuden suorittaminen 
viivästyy lain säännöksen johdosta taikka ylei- 
sen liikenteen tai maksuliikenteen keskeytymi- 
sen taikka muun sen kaltaisen ylivoimaisen 
esteen vuoksi, kassa ei ole velvollinen maksa- 
maan etuutta korotettuna BlilIaisen esteen ai- 
heuttamalta viivästysajalta. Etuuden korotusta, 
jonka mäiirä on pienempi kuin 15 markkaa, ei 
ole maksettava. 

Muiden kuin 1 momentissa tarkoitettujen 
etuuksien viivästymiseen sovelletaan korkolain 
(633/82) säännöksiä. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi antaa mää- 
räyksiä tämän pykälän soveltamisesta. 

92 0 
Jos vakuutettu tai muu edunsaaja on saanut 

etuutta enemmän kuin mihin hänellä on ollut 
oikeus, on aiheettomasti maksettu etuus perit- 
tävä takaisin. 

Aiheetiomasti maksettu etuus voidaan jättää 
osittain tai kokonaan takaisin perimättä, jos 
tämä katsotaan kohtuulliseksi ja etuuden mak- 
samisen ei oie katsottava johtuneen vakuutetun 
tai edunsaajan tai hänen edustajansa vilpillises- 
tä menetrelystä tai jos takaisin perittävä määrä 
on vähäinen. 

Aiheettomasti maksettu etuus saadaan periä 
takaisin myös kuittaamdla se vastaisuudessa 
suoritettavista etuuksista. Kulloinkin suoritet- 
tavasta etuudesta ei saa vakuutetun tai edun- 
saajan suostumuksetta kuitenkaan vähentää 
enempää kuin kuudesosan siitä etuuden osasta, 
joka jää jäljelle sen jälkeen, kun etuudesta on 
ennakkoperintälain (41 8/56) nojalla pidätetty 

ennakko tai rajoitetusti verovelvollisen tulon ja 
varallisuuden verottamisesta annetun lain 
(627/78) nojalla lähdevero. 

93 0 
Jos jäsenyys on kassassa päättynyt kassan 

jatkaessa toimintaansa, ei jäsenellä ole osuutta 
kassan varoihin, ellei säännöissä toisin määrä- 
tä. 
Jos jäsenyys päättyy ennen vakuutustapah- 

tuman sattumista, on i momentin estämättä 
eronneelle jäsenelle kuitenkin annettava vapaa- 
kirjana vähintään hänen omia maksujaan vas- 
taava osuus vakuutusmaksuvastuusta. Tämä 
osuus vakuutusmaksuvastuusta voidaan ilman 
kuuiutusmenettelyä siirtää vakuutusyhtiöön tai 
toiseen vakuutuskassaan. Jos vapaakirjan ta- 
kaisinostoarvo on pienempi kuin 25 000 rnark- 
kaa, suoritetaan se hakemuksesta eronneelle 
jäsenelle. Jos vapaakirjan takaisinostoarvo on 
pienempi kuin yksi viidesosa edellä mainitusta 
määrästä, saadaan se suorittaa rahana ilman 
hakemusta, mikäli sääntöihin on otettu tästä 
määräys. 

94 § 
Edellä 90 §:ssä, 91 §:n 2 momentissa sekä 

93 Q:R 2 momentissa säädettyjä markkamääriä 
tarkistetaan kalenterivuosittain maan yIeisessä 
palkkatasossa tapahtuneiden muutosten joh- 
dosta sen palkkaindeksin mukaan. joka wosit- 
tain vahvistetaan työntekijäin eläkelain 9 §:n 
soveltamista varten. 

95 5 
Tämän luvun säännöksiä ei sovelleta sai- 

rausvakuutusiain, työntekuäin eläkeIah, yrittä- 
jien eläkelain eikä kuntoutusrahalain mukaisiin 
etuuksiin. 

9 luku 
Vakuutuskassojen valvonta 

96 § 
Vakuutuskassojen toimintaa valvoo sosiaali- 

ja terveysministeriö. Ministeriöllä on oikeus 
antaa kassojen toimintaa koskevia mgäräyksiä. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi määrätä, 
että työntekijäin eläkelain ja yrittäjien eläkelain 
mukaista toimintaa harjoittavien eiäkekassojen 
valvontatehtäviä siirretään eläketurvakeskuk- 
selle. Samoin ministeriö voi siirtää sairausva- 



N:o 1164 2869 

kuutuslain ja kuntoutusrahalain mukaista toi- 
mintaa harjoittavien sairauskassojen vaivonta- 
tehtäviä kansanelä kelaito kselle. 

97 § 
Vakuutuskassan on vuosittain kuukauden 

kuluessa siitä kassankokouksesta, jossa tiIin- 
päätös on vahvistettu, toimitettava sosiaali- ja 
rerveysministeriölle tilinpäätös, tilintarkastajien 
Iausunio ja sanotun kassankokouksen pöytä- 
kirja sekä samalla tai ministeriön määräämänä 
myöhempänä ajankohtana vahvistetun kaavan 
mukainen kertomus toiminnastaan. 

Kassan on ministeriön määräämässä koh- 
tuullisessa ajassa annettava sille toiminnastaan 
muitakin kuin 1 momentissa tarkoitettuja tie- 
toja, jotka ovat tarpeellisia tässä laissa säädet- 
tyä valvontaa varten. 

Kassan on toimitettava myös kansaneläke- 
1aitokselIe ja eläketurvakeskukselle 1 ja 2 mo- 
mentissa tarkoiretut asiakirjat ja tiedot, jos 
ministeriö on siirtänyt valvontaan liittyviä teh- 
täviä näille laitoksille. 

98 P 
Sosiaali- ja terveysministeriöllä on oikeus 

milloin tahansa tarkastaa vakuutuskassan toi- 
mintaa. Ministeriön edustajalla on oikeus olla 
läsnä niissä kokouksissa, joissa päättämisvaltaa 
kassan asioissa käytetään, ottaa osaa keskus- 
rehun ja saada pöytäkirjaan merkityksi ne 
huomautukset, joihin hän katsoo olevan aihet- 
ta. 

Ministeriö voi erityisestä syystä ottaa hal- 
tuunsa kassan asiakirjoja. Kassan pyynnöstä 
on niistä maksutta annettava kassalle jäljennös. 

99 § 
Jollei vakuutuskassa noudata lakia, sääntö- 

jään tai vakuutusta varten vahvistettuja perus- 
teita taikka sosiaali- ja terveysministeriön tä- 
män lain nojalla antamia määräyksiä tai jol- 
leivät sen toiminnan perusteet enää oie lain 
mukaiset, ministeriön tulee kehottaa kassaa 
korjaamaan asia määräajassa, joka ilman pa- 
kottavia syitä ei saa oila kuutta kuukautta 
pitempi. 

M inisteriöllä on oikeus kieltää kassanko- 
kouksen, hallintoneuvoston tai hallituksen 1 
momentissa mainittua asiaa koskevan päätök- 
sen toimeenpano. Jos päätös j o  on pantu 
täytäntöön, ministeriö voi velvoittaa kassan 
ryhtymään toimenpiteisiin oikaisun aikaansaa- 
miseksi. 

Tässä pykälässä mainitun kehotuksen tai 
kiellon tehosteeksi ministeriö voi asettaa uhka- 
sakon. Päätökseen, jolla uhkasakko on asetet- 
tu, ei voida hakea muutosta valittamalla. Uh- 
kasakon tuomitsee maksettavaksi Uudenmaan 
lääninhallitus. 

Jollei tässä pykälässä mainittua kehotusta tai 
kieltoa noudateta, ministeriö voi määrätä kas- 
san toiminnan osittain lopetettavaksi tai kassan 
purettavaksi. Kassaa purettaessa on soveltuvin 
osin noudatettava, mitä 11 luvussa säädetään. 

100 § 
Jollei vakuutuskassalla ole haIIitusta tai jollei 

haiiims hoida tehtäviään, sosiaali- ja terveys- 
ministeriö voi määrätä yhden tai useamman 
toirnitsijan hoitamaan kassan asioita, kunnes 
uusi hallitus on valittu tai aikaisempi ryhtyy 
uudelleen hoitamaan tehtäviään. 

Toimitsijoilie maksetaan ministeriön hyväk- 
symä palkkio ja kustannusten korvaus kassan 
varoista. Jolleivät kassan varat riitä palkkion ja 
korvauksen maksuun, puuttuva osa maksetaan 
niistä varoista, jotka kassoilta peritään vakuu- 
tustarkastuksen kustannusten korvaamiseksi. 

101 5 
Milloin sosiaali- ja terveysministeriö katsoo 

vakuutuskassan joutuneen tai olevan joutumas- 
sa sellaiseen tilaan, että kassa on purettava, 
ministeriö voi kieltää kassaa luovuttamasta tai 
panttaamasta kassan hallinnassa olevaa omai- 
suutta. 

IO luku 
Vakuutuskassarekisteri 

102 $ 
Sosiaali- ja terveysministeriössä pidettävään 

vakuutuskassarekisteriin merkitaän vakuiitus- 
kassoja koskevat ilmoitukset sekä viranomais- 
ten päätökset ja tiedonannot sen mukaan kuin 
tässä laissa säädetäan. 

Ilmoitukset rekisteriin tehdään ministeriölle 
sen määräämällä tavalla. 

Rekisteriin tehdyistä merkinnöistä ja niihin 
kuuluvista asiakirjoista on jokaisella oikeus 
saada tieto. 

103 6 
Vakuutuskassan perustamisesta on vakuu- 

tuskassarekisteriin merkitsemistä varten tehtä- 
vä ilmoitus @eruszimoitus), jossa on mainittava: 
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1) kassan nimi ja nimen erikieliset ilmaisut; 
2) kassan kotipaikkana oleva Suomen kunta; 
3) kassan postiosoite; 
4) kassan toimintapiiri; 
5 )  takuupääoman tai pohjarahaston määrä 

ja takuuosuuksien nimellisarvo, jos kassan 
säännöissä on näitä koskevia määräyksiä; 

6) etuudet. joita kassa myöntää; 
7) päivä, jona kassan säännöt on vahvistettu; 
8) miten kutsu kassankokoukseen ja muut 

tiedonannot toimitetaan; 
9) kassan hallituksen puheenjohtajan, vara- 

puheenjohtajan, jokaisen muun jäsenen ja va- 
rajäsenen sekä toimitusjohtajan täydellinen ni- 
mi ja kotipaikka; 

10) jos kassalla on hallintoneuvosto, sen 
puheenjohtajan sekä jokaisen jäsenen ja vara- 
jäsenen täydellinen nimi ja kotipaikka; sekä 

11) sääntöjen määräys kassan nimen kirjoit- 
tamisesta ja  niiden henkilöiden täydelliset ni- 
met ja kotipaikat, joilla on oikeus kassan 
nimen kirjoittamiseen. 

Tässä pykälässä tarkoitettu ilmoitus on hal- 
lituksen jokaisen jäsenen allekirjoitettava. 

104 4 
Vakuutuskassan merkitsemisestä vakuutus- 

kassarekisteriin on sosiaali- ja terveysministe- 
riön viivytyksettä ilmoitettava kassalle. 

105 3 
Jos asiantilassa, josta on tehty merkintä 

vakuutuskassarekisteriin, tapahtuu muutos, on 
siitä viivytyksettä tehtävä ilmoitus rekisteriin 
(niuirtosiirnoitlls). Ilmoitus on vähintään yhden 
hallituksen jäsenen tai toimitusjohtajan allekir- 
joitettava. 

Sosiaali- ja terveysministeriön vakuutuskas- 
san sääntöihin vahvistama muutos. ministeriön 
99Q:n 4 momentin ja 1005:n 1 momentin 
perusteella antama määräys sekä 101 §:n mu- 
kainen kielto on merkittävä rekisteriin ilman 
erillistä ilmoitusta. 

106 5 
Kun vakuutuskassarekisteriin merkityn va- 

kuuniskassan velkojille on annettu julkinen 
haaste taikka kun kassa on luovuttanut omai- 
suutensa konkurssiin tai tämän omaisuus on 
mä5rätty luovutettavaksi konkurssiin taikka 
kun tuomioistuin on päättiinyt kassan varojen 
vähyyden vuoksi jättää konkurssin sillensä tai 
kun piiätös konkurssiin asettamisesta on ku- 
mottu, tuomioistuimen on viivytyksettä toimi- 

tettava siitä tieto sosiaali- ja terveysministeriöl- 
le rekisteriin merkittäväksi. 

107 5 
Jos vakuutuskassarekisteriin tehty ilmoitus 

on puutteellinen tai jos sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriö havaitsee muun esteen rekisteröimisel- 
le, ilmoituksen tekijälle on varattava tilaisuus 
lausunnon antamiseen taikka ilmoituksen täy- 
dentämiseen tai oikaisemiseen. Jollei ilmoituk- 
sen tekijä kohtuullisessa ajassa käytä tällaista 
tilaisuutta hyväkseen, ministeriön on kijaHises- 
t i  kehotettava häntä ryhtymään tarvittaviin 
toimiin kahden kuukauden kuluessa kehotuk- 
sen lähettämisestä uhalia, että asia muuten 
raukeaa. 

Jos rekisteröimiselle on olemassa este senkin 
jälkeen. kun kehotuksessa tarkoitettu lausunto 
on annettu, rekisteröiminen on evättävä. Mi- 
nisteriö voi kuitenkin antaa uuden kehotuksen, 
jos siihen on aihetta. 

108 § 
Kun tuomioistuimen lainvoiman saaneeHa 

ratkaisulla on todettu, että rekisteröity päätös 
on pätemätön tai ettei muutoin tietty vakuu- 
tuskassarekisteriin merkitty tieto ole oikea, 
sosiaali- ja terveysministeriön on poistettava 
merkintä rekisteristä. Tuomioistuimen on Iähe- 
tettävä ministeriölle jäljennös lainvoiman saa- 
neesta ratkaisusta tässä. tarkoitetuissa asioissa. 

109 tj 
Tarkemmat määräykset vakuutuskassarekis- 

teristä ja sen pitämisestä antaa tarvittaessa 
sosiaali- ja terveysministeriö. 

11 luku 
Selvitystila ja purkaminen 

i i o g  
Vakuutuskassan asettamisesta selvitystilaan 

päättää kassankokous, jollei tässä laissa toisin 
säädetä. 

1 1 1  4 
Vakuutuskassa on asetettava selvitystilaan ja 

purettava: 
1 ) jollei kassan jäsenmäärä kahden viimeksi 

kuluneen kalenterivuoden päättyessä ole täyt- 
tänyt 6 $:ssä säädettyä tai kassan säännöissä 
määrättyä vähimmäismäärää. eikä voida pitää 
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todennäköisenä, että jäsenmäärä lähinnä seu- 
raavan neljän kuukauden aikana tulee nouse- 
maan tähän määrään; 

2) jos tilinpäätös osoittaa alijäämää tai jos 
mahdollinen takuupääoma tai pohjarahasto on 
sosiaaIi- ja terveysministeriön säännöissä vah- 
vistamaa määrää pienempi, eikä alijäämä8 ole 
peitetty taikka takuupääomaa tai pohjarahas- 
toa täytetty kahden seuraavan tilikauden aika- 
na; tai 

3) jos kassa sääntöjen mukaan on purettava. 
Sosiaali- ja terveysministeriö voi pidentää 1 

momentin 1 kohdassa mainittua määräaikaa 
enintään vuodeksi, jollei vakuutettuja etuja 
näin vaaranneta. 

Kassankokous voi sen lisäksi, mitä 1 mo- 
mentissa säädetään, päättää kassan asettami- 
sesta selvitystilaan ja sen purkamisesta. Eläke- 
kassan osalta tässä tarkoitetun päätöksen saa 
kuitenkin tehdä vain, jos kassa on luovuttanut 
koko vastuunsa toiselle eläkekassalle tai vakuu- 
tusyhtiölle. 

1125 
Kassankokouksen päätös vakuutuskassan 

asettamisesta selvitystilaan ja sen purkamisesta 
on tehtävä 51 §:n mukaisesti, jos kassa on 
purettava 111 §:n 1 momentin nojalla. Muussa 
tapauksessa päätös on pätevä vain, jos sitä 
ovat kannattaneet ne, joilla on vähintään kaksi 
kolmasosaa tai säännöissä määrätty suurempi 
äänimäärä kokouksessa edustetusta äänimää- 
rästä. 

Selvitystila alkaa, kun sitä koskeva paätös 
on tehty. Kassankokous voi kuitenkin I I  1 §:n 3 
momentissa tarkoitetussa tapauksessa määrätä 
selvitystilan alkamisajankohdaksi muunkin 
myöhemmän päivän. 

Jollei kassankokous tee päätöstä kassan aset- 
tamisesta selvitystilaan 111 §:n 1 momentin 
tarkoittamassa tapauksessa. hallituksen tulee 
hakea sellaista päätöstä sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriöltä. Hakemuksen voi tehdä myös halli- 
tuksen jäsen. toimitusjohtaja tai tilintarkastaja. 

Jos hallituksen jäsenet tai toimitusjohtaja 
Iaimini yövät 3 momentissa säädetyn velvolli- 
suutensa. ovat he velvollisia korvaamaan lai- 
minlyönnistä kassaile aiheutuneen vahingon. 

1135  
Kun kassankokous tekee päätöksen sehitys- 

tilasta, on samalla valittava vähintään yksi 
selvitysmies hallituksen, mahdohen halIinto- 
neuvoston ja toimitusjohtajan tilalle. Sosiaali- 
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ja terveysministenöllä on lisäksi oikeus määrä- 
tä yksi selvitysmies. Jollei selvitystilassa oleval- 
la vakuutuskassalia ole rekisteriin merkittyjä 
toimikelpoisia seivitysmiehiä, tulee ministeriön 
määrätä väliaikainen selvitysmies joko omasta 
aloitteestaan taikka jäsenen, osakkaan tai edus- 
tajiston jäsenen, velkojan tai muun henkilön 
hakemuksesta, jonka oikeus voi riippua siitä, 
että kassalla on joku, joka voi sitä edustaa. 
Väliaikaisen selvitysmiehen tulee viivytyksettä 
kutsua kassankokous toimittamaan selvitys- 
miehen vaali. Vaiaikaisen selvitysmiehen teh- 
tävä lakkaa, kun kassankokous on valinnut 
sehity smiehet. 
Kun ministeriö määrää kassan selvitystiiaan 

ja purettavaksi, on sen samalla määrättävä 
vähintään yksi selvitysmies. 

Mitä tässä laissa säädetään hallituksesta, 
hallituksen jäsenistä ja toimitusjohtajasta, on 
soveltuvin osin voimassa selvitysmiehistä ja 
väliaikaisesta sehitysmiehestä, mikäli tämän 
luvun säännöksistä ei muuta johdu. 

Tilintarkastajien tehtävä ei iakkaa kassan 
joutuessa selvitystilaan. Mitä 5 luvussa sääde- 
tään tilintarkastuksesta ja erityisestä tarkastuk- 
sesta, on soveltuvin osin noudatettava selvitys- 
tilan aikana. Tilintarkastuskertomuksen tulee 
lisäksi sisältää lausuma siitä, onko selvitystilaa 
tilintarkastajien mielestä tarpeettomasti pitki- 
tetty. 

114s 
Selvitystilassa olevan vakuutuskassan kas- 

sankokouksessa on sovellettava tämän lain 
kassankokousta koskevia säännöksiä, jollei tä- 
män luvun säännöksistä muuta johdu. 

1155 
Kun vakuutuskassa on asetettu selvitysti- 

han, selvitysmiesten on viivytyksettä laadittava 
tilinpäätös siltä selvitystilaa edeltävaltä ajalta, 
jolta tilinpäätöstä ei vielä ole esitetty kassan- 
kokouksessa. Tämä tilinpäatös on mahdolli- 
simman pian esitettävä kassankokouksessa. So- 
veltuvin osin on noudatettava, mitä tilinpää- 
töksestä ja tilintarkastuskertomuksesta sääde- 
tään. 

Jos 1 momentissa tarkoitettu aika käsittää 
myös edellisen tilikauden, on tältä tilikaudelta 
annettava erillinen tilinpäätös. 

1I6g 
Selvitysmiesten on viivytyksettä tehtävä sel- 

vitystilaa koskevasta päätöksestä sekä selvitys- 



2872 N o  1164 

miesten vaalista ja vakuutuskassan nimen kir- 
joittamista koskevasta mahdollisesta päätök- 
sestä ilmoitus sosiaali- ja terveysministeriölle 
vakuutuskassarekisteriin merkittäväksi. h o i -  
tuksessa on mainittava jokaisen selvitysmiehen 
täydeiiinen nimi, postiosoite sekä hänen koti- 
paikkanaan oleva Suomen kunta. Ilmoitus on 
jokaisen selvitysmiehen allekirjoitettava. 

Jos sosiaali- ja terveysministeriö on rnäärän- 
nyt kassan asetettavaksi selvitystilaan tai mää- 
rännyt sehitysmiehiä, ministeriön on tehtävä 
tästä merkinta rekisteriin. 

1179 
Vakuutuskassan nimen selvitystilan aikana 

kyoittaa selvitysmies, tai mikäli heitä on useam- 
pia, selvitysmiehet yhdessä, jollei kassankokous 
toisin päätä. 

1185 
Selvitysmiesten on laadittava kultakin tili- 

kaudelta tilinpäätös, joka on esitettävä neljän 
kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä 
kassankokouksen hyväksyttäväksi. Jollei selvi- 
tystilaa ole kahden vuoden kuluessa saatettu 
loppuun, on heidln samalla ilmoitettava, mistä 
syystä se on viivästynyt. 

1195 
Selvitysmiesten on viipymättä haettava julki- 

nen haaste vakuutuskassan veikojille sekä niin 
pian kuin se ilmeistä vahinkoa aiheuttamatta 
käy päinsä, muutettava rahaksi kassan omai- 
suus sekä maksettava kassan veht. 

120 p 
Vakuutuskassan velkojille haetun julkisen 

haasteen paikalletulopäivän jälkeen tulee selvi- 
tysmiesten maksaa kaikki tiedossa oleva velka. 
Jos velka on riitainen tai erääntymätön tai jos 
sitä ei muusta syystä voida maksaa, on tarpeel- 
liset varat pantava erilleen. Mikäli kassalla on 
takuupääoma. on se tämän jälkeen maksettava 
korkoineen takaisin. Jäljelle jäävä omaisuus 
jaetaan kassan sääntöjen määräämällä tavalia. 
Jos jaettava omaisuus on vähäinen, voidaan 
kassan säännöissä määrätä, että sen käytösta 
voidaan päättää toisinkin. 

JoIIei varoja kahden vuoden kuluessa ole 
saatu jaetuksi sääntöjen edellyttämällä tavalla 
ja jakamatta jäänyt jako-osuus on vähäinen 
jaettuun omaisuuteen verrattuna, sosiaali- ja 
terveysministeriö voi selvitysmiesten ilmoituk- 
sesta määrätä sen lankeavaksi valtioIle tai 

käytettäväksi johonkin kassan toimintaan 1ä- 
heisesti liittyvään käyttötarkoitukseen. Muussa 
tapauksessa noudatetaan, mitä 127 $:sSa sääde- 
m. 

121 § 
Kun vakuutuskassa on selvitystilassa, on 

vakuutetuilla ja edunsaajilla osuudestaan vas- 
tuuvelkaan yhteisesti samanlainen etuoikeus 
kassan omaisuuteen kuin irtaimen pantin hal- 
tijalla. Tässä pykälässä säädetty etuoikeus ei 
huononna käteispantin eikä omaisuuteen 
myönnetyn kiinnityksen haltijan oikeutta. 

122 5 
Jos eläkekassa tai muu sellainen vakuutus- 

kassa, jonka vastuuvelkaan kuuluu myös va- 
kuutusmaksuvastuu, ei ole kahden vuoden ku- 
luessa selvitystiIan alkamisesta tehnyt sopimus- 
ta vastuun siirtämisestä, tulee sosiaali- ja ter- 
veysministeriön määrätä ajankohta, joIloin kas- 
san omaisuus on muutettava rahaksi. NäilIä 
varoilla on ostettava niiile, joilla on kassassa 
vastuuvelkaosuus, tätä osuutta vastaava etu 
toisesta kassasta tai vakuutusyhtiöstä. 
Jos vastuuvelkaosuus on ministeriön vahvis- 

tamaa enimmäismäärää pienempi, voidaan se 
luovuttaa rahana. Mikäli 1 momentin tarkoit- 
tamaa sopimusta etuuden ostosta ei kohtuulli- 
sin ehdoin saada aikaan, on varat jaettava 
niille, joilla kassan sääntöjen perusteella on 
siihen oikeus, heidän vastuuvelkaosuuksiensa 
mukaisessa suhteessa. Varojen jakoon on haet- 
tava sosiaali- ja terveysministeriön hyväksymi- 
nen. Tätä mornenttia ei sovelleta työntekijäin 
eläkelain eikä yrittäjien eläkelain mukaiseen 
vastuuseen. 

Selvitysmiesten tulee viipymättä laatia iuet- 
telo jaossa noudatettavista suhdeiuvuista. 
Luettelo on toimitettava ministeriölle, jossa 
luettelo on pidettävä asianomaisten nähtävänä 
30 päivän ajan. Ministeriön tulee ilmoittaa 
luettelon nähtävilläolosta 135 g:n 2 momentissa 
säädetyllä tavalla. Suhdelukuihin saa hakea 
oikaisua ministeriöltä 30 päivän kuluessa luet- 
telon nähtävilläoloajan päättymisestä. 

123 4 
Suoritettuaan tehtävänsä sehitysmiesten tu- 

lee mahdollisimman pian antaa lopputilitys 
hallinnostaan laatimalla koko selvitysmenette- 
lyä ko5keva kertomus. Kertomukseen tulee 
sisältyä myös selostus vakuutuskassan omai- 
suuden jaosta. Kertomukseen on liitettävä ti- 
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linpäätöksiä koskevat asiakirjat koko selvitys- 
tilan ajaita. Kertomus liitteineen on annettava 
tiiintarkastajille, joiden tulee kuukauden ku- 
luessa antaa lopputilitystä ja selvitystilan ai- 
kaista hallintoa koskeva tilintarkastuskerto- 
mus. 

Tilintarkastuskertomuksen saatuaan tulee 
selvitysmiesten viivytyksettä kutsua kassanko- 
kous hyväksymään lopputilitys. 

124 0 
Jos joku tahtoo moittia 120 §:n 1 momentissa 

tarkoitettua jakoa tai sehitysmiesten tiliä, on 
kanne vakuutuskassaa vastaan pantava vireille 
kassan kotipaikan yIeisessä alioikeudessa koi- 
men kuuka.uden kuluessa siitä, kun lopputilitys 
esitettiin kassankokouksessa. 

125 5 
Vakuutuskassa katsotaan puretuksi, kun 

lopputilitys on esitetty kassankokouksessa. 
Purkamisesta on selvitysmiesten viivytyksettä 
iimoitettava sosiaali- ja terveysministeriölle 
kassan poistamiseksi vakuutuskassarekisteristä. 

Lopputilitys, tilikirjat ja lopputilitystä käsi- 
telleen kassankokouksen pöytäkirja on säilytet- 
tävä kymmenen vuotta sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriön hyväksymällä tavalla. 

126 8 
Jos selvitystilassa olevan vakuutuskassan va- 

rat sen jälkeen kun kaikki tiedossa oleva velka 
on maksettu. eivät riitä selvityskulujen suorit- 
tamiseen. tulee sosiaali- ja terveysministeriön 
selvitysmiesten ilmoituksesta määrätä selvitys- 
tila lopetettavaksi ja julistaa kassa puretuksi. 
Tällöin ei noudateta 114, 115, 118-120, 123, 
114 $:ien eikä 125 $:n 1 momentin säännöksiä. 
Ilmoitukseen on liitettävä tilintarkastajan anta- 
ma todistus siitä, että kaikki tiedossa oleva 
velka on maksettu. Puuttuva osa selvityskuluis- 
ta maksetaan niistä varoista, jotka kassoiita 
peritään vakuutustarkastuksen kustannusten 
korvaamiseksi. Ministeriön on tämän jälkeen 
poistettava kassa vakuutuskassarekisteristä. 

127 8 
Jos vakuutuskassan purkamisen jälkeen il- 

rnaanruu uusia varoja tai kassaa vastaan DOS- 
tetaan kanne taikka muutoin tarvitaan selvitys- 
toimenpiteitä. on selvitystä jatkettava. Selvitys- 
miesten on viivytyksettä tehtävä tästä ilmoitus 
sosiaali- ja terveysministeriölle vakuutuskassa- 
rekisteriin tehtävää merkintää varten. Kutsu 

jatketun selvitystilan ensimmäiseen kassanko- 
koukseen on toimitettava kassan sääntöjen 
mukaisesti. Jollei kassalia selvitystä jatkettaessa 
ole toimikeipoisia selvitysmiehiä, on sosiaali- ja 
terveysministeriön määrättävä hakemuksesta 
väliaikainen selvitysmies sen mukaan kuin 
1 13 #ssä säädetään. 

Mikäli kassalle tulevien uusien varojen mää- 
rä on vähäinen, ministeriö voi määrätä ne 
iankeavaksi valtiolle tai käytettäväksi johonkin 
kassan toimintaan läheisesti 1iittyvää.n käyttö- 
tarkoitukseen ilman selvitysmenetteiyä. 

128 5 
Jos vakuutuskassa on asetettu selvitystilaan 

11 1 Q:n 3 rnomentin tarkoittamassa tapaukses- 
sa, kassankokous voi tiIintarkastajien annettua 
asiasta lausuntonsa 112 §:n 1 momentin toises- 
sa virkkeessä säädetyllä äänten enemmistöllä 
päättää, että selvitystila lopetetaan ja kassan 
toimintaa jatketaan. Päätöstä. ei kuitenkaan saa 
tehdä, jos sehitystilaan on 111 g:n 1 momentin 
mukainen peruste tai jos kassan omaisuutta on 
jaettu taikka jos vastuunsiirto on jo toteutettu. 

Kun päätös selvitystilan lopettamisesta ja 
kassan toiminnan jatkamisesta on tehty, kas- 
salle on sen sääntöjen mukaisesti valittava 
hallitus tai mahdollinen hallintoneuvosto. 

Kun hallitus on valittu, selvitysmiesten on 
viivytyksettä tehtävä selvitystilan lopettamista 
koskevasta päätöksestä ja hallituksen vaalista 
ilmoitus sosiaali- j a  terveysministeriölle vakuu- 
tuskassarekisteriin merkittäväksi. Päätöstä ei 
saa panna täytäntöön ennen rekisteröintiä. 
Kassan velkojille haettu juikinen haaste jää 
vaikutuksetta, kun selvitystila on lopetettu tä- 
män pykälän säännösten mukaisesti. 

129 5 
Vakuutuskassan omaisuus voidaan luovuttaa 

konkurssiin vain hallituksen tai, kun kassa on 
sehitystilassa, selvitysmiesten päätöksen perus- 
teeIla. Konkurssin aikana edustaa kassaa kon- 
kurssivelallisena hallitus ja toimitusjohtaja tai 
ennen konkurssin alkamista valitut seivitysmie- 
het. Konkurssin aikana voidaan kuitenkin va- 
lita uusia hallituksen jäseniä tai uusia selvitys- 
miehiä. 

Tuomioistuimen tulee, jos sosiaali- ja ter- 
veysministeriö tekee siitä esityksen, määrätä 
uskotuksi mieheksi myös yksi ministeriön eh- 
dottama henkilö. 

Mitä 121 ja 122 $ssä vakuutuskassan selvi- 
tystiIan varalta säädetään saamisten etuoikeu- 
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desta, on noudatettava sen estämättä, että 
kassan omaisuus on luovutettu konkurssiin. 

Jollei konkurssin päättyessä omaisuutta ole 
jäijeiiä, on kassa katsottava puretuksi, kun 
konkurssihallinto on antanut lopputilityksen. 
Purkamisesta konkurssihallinnon on viivytyk- 
settä tehtävä ilmoitus sosiaali- ja terveysminis- 
teriölle vakuutuskassarekisteriin merkittäväksi, 
Ilmoitus on vähintään yhden konkurssihallin- 
non jäsenen aiiekyoitettava. 

Jos omaisuutta on jäljellä eikä kassa ollut 
selvitystilassa, kun sen omaisuus luovutettiin 
konkurssiin, on hallituksen mahdollisimman 
pian kutsuttava kassankokous koolle päättä- 
mään kassan asettamisesta selvitystilaan. Mil- 
loin kassa on selvitystilassa, kun se asetetaan 
konkurssiin, on noudatettava, mitä 127 @ssä 
säädetään. 

130 3 
Sehitystilan tai konkurssin aikana vakuutus- 

kassa ei saa ottaa uusia jäseniä eikä periä 
kassalle suoritettavia maksuja eikä myöskään 
suorittaa etuuksia, mikäli ne ovat erääntyneet 
maksettaviksi selvitys- tai konkurssitilan aika- 
mispäivänä tai sen jälkeen. Eläkeerä, joka on 
erääntynyt maksettavaksi konkurssin alkamis- 
päivänä tai sen jälkeen, voidaan kuitenkin 
suorittaa, jos eläke on myönnetty sitä ennen ja 
jollei suorituksen voida katsoa loukkaavan 
jäsenten, edunsaajien tai velkojien etuja. 

131 5 
Selvitystilassa tai konkurssissa oievan vakuu- 

tuskassan nimeen on lisättävä sanat ”selvitys- 
tilassa” tai ”konkurssi tilassa”. 

12 luku 

Vastuun siirtämistä koskeva sopimus on luo- 
vuttavan kassan kassankokouksen sekä, jos 
vastuun siirtäminen tapahtuu toiselle vakuutus- 
kassaile, vastaanottavan kassan kassankokouk- 
sen hyväksyttävä. Päätös on sulautuvan tai 
luovuttavan kassan osalta pätevä vain, jos sitä 
on kannattanut sama äänten enemmistö. joka 
vaaditaan asetettaessa kassa selvitystilaan 
1 I i $:n 3 momentissa tarkoitetussa tapaukses- 
sa. Sulautumisesta ja vastuun siirtämisestä voi- 
daan päättää, vaikka sulautuva tai luovuttava 
kassa on asetettu selvitystilaan. 

Seuraavat asiakirjat on vähintään kahden 
viikon ajan ennen kassankokousta pidettävä 
kassan toimistossa jäsenten ja  osakkaiden tai 
edustajiston jäsenten nähiävinä sekä asetettava 
nähtäviksi kassankokouksessa: 

1) sulautumista tai vastuun siirtämistä kos- 
keva sopimus; 

2) hallituksen selostus niistä seikoista, joilla 
voi olla merkitysta harkittaessa sulautumista 
tai vastuun siirtämistä koskevan sopimuksen 
b yväksy mistä; 

3) jos vastaanottava vakuutuslaitos on va- 
kuutuskassa, sen säännöt ja niitä koskeva 
sulautumisesta tai vastuun siirtämisestä johtuva 
muutosehdotus; seka 

4) jäljennökset sulautuvan ja vastaanottavan 
kassan viimeistä tilinpäätöstä koskevista asia- 
kirjoista tai, jos kyseessä on vastuun siirtämi- 
nen toiseen kassaan, luovuttavan kassan ja  
vastaanottavan kassan tilinpäätöstä koskevista 
asiakirjoista. 

Kokouskutsussa, joka toimitetaan sulautu- 
mista tai vastuun siirtämistä käsittelevään kas- 
sankokoukseen, on ilmoitettava 3 momentissa 
mainittujen asiakirjojen nähtävilläpidosta. 

Siirrettäessä vastuun osa on vastaavasti nou- 
datettava, mitä vastuun siirtämisestä sääde- 
tään. Sulautuminen ja vastuun siirtäminen 

132 5 
Vakuutuskassa (sulautuva kassa) voi sosiaali- 

ja terveysministeriön suostumuksella tehdä so- 
pimuksen sulautumisesta toiseen vakuutuskas- 
saan (vastaanottava kassa) siten, että sulautu- 
van kassan vastuu sekä muut velat ja varat 
siirtwät selvitysmenettelyttä vastaanottavalIe 
kassalle. Vakuutuskassa (luovuttava kassa) voi 
niin ikään siirtää ministeriön suostumuksella 
vastuunsa toiselle kassalle tai vakuutusyhtiölle 
( vastaanottava vakuutuslaitos). 

Sulautumista koskeva sopimus on kumman- 
kin kassan kassankokouksen hyväksyttävä. 

133 0 
Mitä 132 @ssä säädetään suIautumisesta, on 

soveltuvin osin noudatettava myös sellaisessa 
sulautumisessa, jossa kaksi tai useampia va- 
kuutuskassoja yhtyy perustamalla uuden va- 
kuutus kassan. 

Vastaanottavan kassan perustamisessa sulau- 
tumissopimus korvaa perustamiskijan. Sopi- 
muksen tulee sisältää ehdotus vastaanottavan 
kassan säännöiksi. Sopimuksessa on mainitta- 
va, miten vastaanottavan kassan johto ja  tilin- 
tarkastajat valitaan. Nämä valinnat on suori- 
tettava, kun sulautumissopimus on hyväksytty 
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sekä sosiaali- j a  terveysministeriö on antanut 
suostumuksen sulautumiseen ja vahvistanut uu- 
den kassan säännöt. 

1345 
Mitä 132 $:ssä saädetään vastuun siirrosta, 

on soveltuvin osin noudatettava myös silloin, 
kun eläkesäätiö siirtää vastuunsa tai osan siitä 
vakuutuskassalle. 

135 0 
Kahden kuukauden kuluessa siitä, kun su- 

lautuva tai luovuttava kassa ja vastaanottava 
vakuutuslaitos ovat hyväksyneet sulautumista 
tai vastuun siirtämista koskevan sopimuksen, 
niiden on haettava sosiaali- ja terveysministe- 
riön suostumus sopimukseen ja vahvistus su- 
lautumisen tai vastuun siirtämisen vaatimalle 
kassan sääntöjen muutokseHe sekä, jos on 
kysymys 1 33 @sSä tarkoitetusta sulautumisesta, 
uuden vakuutuskassan säännöille. 

Sulautumista tai vastuun siirtämistä koske- 
vasta hakemuksesta on ministeriön, jollei se 
katso, että hakemus on enemmittä selvityksittä 
hyiättävä, kuulutettava vastaanottavan vakuu- 
tuslaitoksen kustannuksella virallisessa iehdes- 
sä. Kuuiutuksessa on kehotettava niitä, jotka 
tahtovat tehdä muistutuksia hakemusta vas- 
taan, esittämään ne ministeriölle sen määrää- 
mässä ajassa, joka saa olla enintään kaksi 
kuukautta. Ministeriön on vehoitettava sulau- 
tuva tai luovuttava kassa viipymätta antamaan 
tieto kuulutuksesta sulautuvan tai luovuttavan 
kassan jäsendle ja osakkaille kassan säännöissä 
määrätyIlä tavalla. 

Ministeriön on annettava suostumuksensa 1 
momentissa mainittuun toimenpiteeseen, jollei 
toimenpide loukkaa vakuutusten käsittämiä 
etuja. 

Vastuu siirtyy vastaanottavalle vakuutuslai- 
tokselle. kun ministeriö on antanut suostumuk- 
sensa toimenpiteeseen. Ministeriö voi hake- 
muksesta vahvistaa vastuun siirtymiselle muun- 
kin ajankohdan. 

Jollei suostumusta ole määräajassa haettu 
tai, jos se on evätty, on sulautuminen tai vastuu 
siirtäminen rauennut. 

136 4 
Sosiaali- ja terveysministeriön on merkittävä 

suostumuksensa vakuutuskassojen sulautumi- 
seen vakuutuskassarekisteriin. 

137$ 
Kahden kuukauden kuluessa siitä, kun 

135 5:ssä tarkoitettu suostumus on annettu, 
vakuutuskassojen on haettava sulautuvan kas- 
san kotipaikan yleisen alikoikeuden tai 
133 @ssä tarkoitetussa tapauksessa, vastaanot- 
tavalle kassalle kassan säännöissä määrätyn 
kotipaikan aIioikeuden lupa sulautumissopi- 
muksen täytäntöönpanoon uhalla, että sulau- 
tuminen muuten raukeaa. Hakemukseen on 
liitettävä selvitys 136 5:ssä tarkoitetusta rekiste- 
röimisestä sekä luettelo sulautuvan kassan tun- 
netuista velkojista ja heidän postiosoitteistaan. 

Tuomioistuimen tulee antaa kuulutus kassan 
tunnetuilie ja tuntemattomille velkojille kehot- 
taen sitä, joka haluaa vastustaa hakemusta, 
ihoittamaan siitä kirjallisesti viimeistään kaksi 
viikkoa ennen paikalletulopäivää uhalla, että 
hänen muussa tapauksessa katsotaan suostu- 
neen hakemukseen. Kuulutus on pantava tuo- 
mioistuimen ilmoitustauiuHe kolme kuukautta 
ennen paikalletulopäivää sekä julkaistava tuo- 
mioistuimen toimesta virallisessa lehdessä kaksi 
kertaa, ensimmäisen kerran viimeistään kahta 
kuukautta ja toisen kerran viimeistään yhtä 
kuukautta ennen paikalletulopäivää. Hake- 
muksesta tuomioistuimen on erikseen annetta- 
va tieto sosiaali- ja terveysministeriölle ja kai- 
kille tunnetuille velkojille sekä 141 @ssä tarkoi- 
tetussa tapauksessa myös patentti- ja rekisteri- 
hallitukselle. 

Hakemukseen on suostuttava, jollei kukaan 
velkojista sitä vastusta tai jos paikalletulopäi- 
vänä osoitetaan, että hakemusta vastustaneet 
velkojat ovat saaneet täyden maksun saamisis- 
taan tai että heidän saamisistaan on asetettu 
tuomioistuimen hyväksymä vakuus. Luvan 
myöntämistä tai epäämistä koskevasta päätök- 
sestä on tuomioistuimen viivytyksettä toimitet- 
tava tieto sosiaali- ja terveysministeriölle sekä 
141 $ssä tarkoitetussa tapauksessa myös pa- 
tentti- ja rekisterihallitukselle. 

138 $ 
Vakuutuskassojen on tehtävä 137 $:ssä tar- 

koitetusta tuomioistuimen iuvasta ilmoitus so- 
siaali- ja terveysministeriölle vakuutuskassare- 
kisteriin merkittäväksi kahden kuukauden ku- 
luessa siitä, kun lupaa koskeva päätös on 
saanut Iainvoiman. Kun tuomioistuimen luvas- 
ta ilmoitetaan 133 §:n tarkoittamassa tapauk- 
sessa, on samalla tehtävä 103 &ssä tarkoitettu 
perusilmoi tus. 
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Jos sulautuminen on 1375x1 1 momentin 
mukaan rauennut, on sulautuvan kassan viivy- 
tyksettä tehtävä siitä ilmoitus sosiaaii- ja ter- 
veysministeriölle rekisteriin merkittäväksi. Joii- 
ei i momentissa tarkoitettua rekisteri-ilmoitus- 
ta ole säädetyssä ajassa tehty tai jos tuomiois- 
tuin on hylännyt hakemuksen, ministeriön tu- 
lee tehdä rekisteriin merkintä sulautumisen 
raukeamises ta. 

139 $ 
Sulautuminen katsotaan tapahtuneeksi, kun 

tuomioistuimen lupa sulautumiseen on merkit- 
ty vakuutuskassarekisteriin. Lisäksi vaaditaan 
133 §:n tarkoittamassa suIautumisessa, että vas- 
taanottavan kassan perustaminen on merkitty 
rekisteriin. 

Sulautuvan kassan varat ja velat, lukuun 
ottamatta 15 1-1 53 §:ssä tarkoitettua korvaus- 
vaatimusta, siirtyvät vastaanottavalle kassalle 
sekä sulautuvan kassan jäsenet ja osakkaat 
tulevat vastaanottavan kassan jäseniksi ja 
osakkaiksi sulautumishetkeilä. 

ja§ 
Jos vakuutuskassa yksin tai sellaisen yhtei- 

sön kanssa, jossa kassalla on enemmän kuin 
puolet osakepääomasta tai osakkeiden tuotta- 
masta äänimäärästä taikka vastaava määrää- 
misvalta, omistaa enemmän kuin yhdeksän 
kymmenesosaa osakeyhtiön osakkeista, on kas- 
salla oikeus käypään hintaan lunastaa jäljellä 
olevat osakkeet osakeyhtiön muilta osakkeen- 
omistajilta. Sillä, jonka osakkeet voidaan lu- 
nastaa, on oikeus vaatia kassaa lunastamaan 
hänen osakkeensa. 

Jollei lunastamisesta voida sopia, kassan 
tulee kirjallisesti ilmoittaa asiasta osakeyhtiön 
hallitukselle, jonka tulee yleiseltä aiioikeudelta 
hakea uskotun miehen määräämistä valvomaan 
vhtiön tuntemattomien osakkeenomistajien 
etuja riidan aikana. 

Mitä osakeyhtiölain 14 luvun 9 $:ssä sääde- 
tään emoyhtiön ja tytäryhtiön välisestä iunas- 
tusmenettelystä. on soveltuvin osin noudatetta- 
va kassan ja 1 momentissa tarkoitetun osake- 
yhtiön välisessä lunastusmenettelyssä. Maini- 
tun pykälän 1 momentissa tarkoitetun vakuu- 
den hvväksyy kuitenkin sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriö. 

Tämän pykälän säännöksiä ei sovelleta asun- 
to-osakeyhtiölaissa (809/9 11 tarkoitettujen 
asunto-osakeyhtiöiden osakkeisiin eikä mui- 
denkaan osakeyhtiäiden osakkeisiin. jotka yk- 

sin tai yhdessä toisten osakkeiden kanssa tuot- 
tavat oikeuden hallita asuinhuoneistua. 

141 0 
Jos vakuutuskassa omistaa kaikki osakeyh- 

tiön osakkeet, voivat kassan ja yhtiön hallituk- 
set tehdä sopimuksen yhtiisn sulautumisesta 
vakuutuskassaan. Sopimuksesta on kassan teh- 
tävä ilmoitus sosiaali- ja terveysministeriöll 
vakuutuskassarekistenin merkittäväksi sekä 
yhtiön patentti- ja rekisterihallitukselle kaup- 
parekisteriin merkittäväksi. 

Kahden kuukauden kuluessa siitä, kun sopi- 
mus on tehty, kassan on haettava osakeyhtiön 
kotipaikan yleisen alioikeuden lupa suiautumis- 
sopimuksen täytäntöönpanoon uhalla, että su- 
lautuminen muuten raukeaa. Hakemukseen on 
liitettävä selvitys 1 momentissa tarkoitetuista 
rekisteröimisistä sekä luettelo sulautuvan yhti- 
ön tunnetuista velkojista ja heidän postiosoit- 
teistaan. Tuomioistuimen kåsitellessä lupahake- 
musta on noudatettava, mitä 137 §:n 2 ja 3 
momentissa säädetään. 

Kahden kuukauden kuluessa siitä, kun 2 
momentissa tarkoitettua tuomioistuimen lupaa 
koskeva päätös on saanut lainvoiman, kassan 
on tehtävä Iuvasta ilmoitus sosiaali- ja terveys- 
ministeriolle vakuu tuskassarekisteriin merki ttä- 
väksi sekä yhtiön patentti- ja rekisterihallituk- 
selle kaupparekisteriin merkittäväksi. Ilmoitus 
on tehtävä myös silloin, kun sulautuminen on 2 
momentin mukaan rauennut. Tuomioistuimen 
lupaa koskevan päätöksen rekisteröimisestä pa- 
tentti- ja rekisterihallituksen on ilmoitettava 
sosiaali- ja terveysministeriölle. 

Jollei 3 momentissa tarkoitettuja rekisteri- 
ilmoituksia ole tehty säädetyssä ajassa tai jos 
tuomioistuin on hylännyt hakemuksen, sosiaa- 
li- ja terveysministeriön tulee tehdä rekisteriin 
merkintä suiautumisen raukeamisesta. 

13 luku 
Jakautuminen 

142 § 
Muu vakuutuskassa kuin eläkekassa voi ja- 

kautua sen mukaisesti, mitä tässä luvussa 
säädetään. 

143 3 
Jos vakuutuskassan Gakautuva kassa) jäse- 

nistä vähintään yksi kymmenesosa säännöissä 
määrätyn ajan kuluessa, joka voi olIa enintään 
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yksi vuosi, eroaa kassasta ja siirtyy toisen 
kassan (vastaanottava kassa) tai uuden, pää- 
asialIisesti samaa toimintaa harjoittavan kassan 
(uusi kassa) jäseneksi, on vastaanottavalla kas- 
salla tai uudella kassaiia oikeus saa& 149 §:n 2 
momentissa tarkoitettujen jäsenten osuutta vas- 
taava osa jakautuvan kassan varojen ja velko- 
jen erotuksesta (nertovarar), jos jakautuvan 
kassan sääntöihin on otettu tästä määräys. 

Vastaanottavaan tai uuteen kassaan siirty- 
vien jäsenten osuus jakautuvan kassan netto- 
varoista lasketaan heidän viiden edellisen ka- 
lenterivuoden aikana suorittamiensa jäsenmak- 
sujen ja niiden kokonaismäärfm välisessä suh- 
teessa, jolIei kassan säännöissä muuta lasken- 
taperustetta määrätä. 

IM§ 
Eroavien jäsenten on kolmen kuukauden 

kuluessa 143 #n 1 momentissa tarkoitetun 
määräajan päättymisestä kirjallisesti ilmoitetta- 
va jakautuvan kassan hallitukselle, siirtyvät kö 
he toisen kassan jäsenyyteen vai pemstavatko 
he uuden kassan. Jollei ilmoitusta ole määrä- 
ajassa tehty, jakautuvan kassan velvollisuus 
luovuttaa varoja raukeaa. 

145 0 
Vakuutuskassan jakautumisesta päättää kas- 

sankokous. Hallituksen on viipymättä 144 &ssä 
tarkoitetusta ilmoituksesta kutsuttava kokous 
koolle päättämään jakautumisesta. Päätös on 
tehtävä 5 1 §:n mukaisesti. Jollei kassankokous 
tee päätöstä, hallituksen tulee hakea sitä so- 
siaali- ja terveysministeriöltä. Hakemuksen voi 
tehdä myös hallituksen jäsen, toimitusjohtaja, 
tilintarkastaja tai eroava j8sen. 

146 
Sen jälkeen kun päätös jakautumisesta on 

tehty, jakautuvan kassan hallituksen on koi- 
men kuukauden kuluessa selvitettävä kassan 
nettovarojen määrä. tehtävä ehdotus varojen 
jakamisesta sekä pyydettävä asiasta tiiintarkas- 
tajien lausunto. Tilintarkastajien on annettava 
lausuntonsa hallitukselle kuukauden kuluessa 
lausuntopyynnöstä. Sosiaali- ja terveysministe- 
riö voi pidentää nettovarojen määrän selvittä- 
miseksi varattua määräaikaa enintään kuudeksi 
kuukaudeksi. 

Nettovarojen määrä lasketaan sen ajankoh- 
dan perusteeila, jolloin päätös jakautumisesta 
on tehty. 

147 $ 
Kuukauden kuluessa siitä, kun tilintarkasta- 

jat ovat antaneet lausuntonsa jakoehdotukses- 
ta, jakautuvan kassan on haettava sosiaali- ja 
terveysministeriön S U O S ~ U ~ U S  jakautumisen 
täytäntöönpanoon uhalla, että jakautuminen 
muuten raukeaa. 

Jakautumista koskevasta hakemuksesta on 
ministeriön, jollei se katso, että hakemus on 
enemmittä selvityksittä hylättävä, kuulutettava 
jakautuvan kassan kustannuksella virallisessa 
Iehdesa. Kuulutuksessa on kehotettava niitä, 
jotka haluavat tehdä muistutuksia hakemusta 
vastaan, esittämään ne ministeriölle sen mää- 
räämässä ajassa, joka saa olla enintään kaksi 
kuukautta. Ministeriön on velvoitettava jakau- 
tuva kassa viipymättä antamaan tieto kuulu- 
tuksesta jäsenilleen ja osakkailleen kassan 
säännöissä määrätyllä tavalla. 

Ministeriö antaa suostumuksensa jakautumi- 
sen täytäntöönpanoon, jollei toimenpide iouk- 
kaa vakuutettujen etuja eikä muutakaan vas- 
tasyytä ole. 

148 5 
Sosiaali- ja terveysministeriön on merkittävä 

suostumuksensa vakuutuskassan jakautumi- 
seen vakuutuskassarekisteriin 

149 4 
Vastaanottavan tai uuden kassan hallituksen 

on ilmoitettava jakautuvalle kassalle 144 §:II 
mukaisen iimoituksen tehneistä henkilöistä ne, 
jotka ovat siirtyneet vastaanottavan tai uuden 
kassan jäseniksi sekä ne, jotka ilmoituksente- 
kohetkellä edelleen ovat jäseniä. 

Kun 1 momentin mukainen ilmoitus on 
tehty, ilmoitushetkellä jäseninä olevien jako- 
osuus jakautuvan kassan nettovarallisuudesta 
on luovutettava vastaanottavalle tai uudelle 
kassalle. 

1508 
Jollei uutta kassaa ilmoiteta merkittäväksi 

vakuutuskassarekisteriin yhden vuoden kulues- 
sa 147 @ssä tarkoitetusta sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriön suostumuksesta, jakautuvan kassan 
velvolIisuus luovuttaa varoja uudelle kassalle 
on rauennut. 

14 luku 
Vahingonkorvausvelvoilisuus 

151 5 
Perustaja, hallituksen jäsen, hailintoneuvos- 



2878 N:o 1164 

ton jäsen ja toimitusjohtaja on velvollinen 
korvaamaan vahingon, jonka hän on toimes- 
saan tahallisesti tai tuottamuksesta aiheuttanut 
vakuutuskassalle. Sama koskee vahinkoa, jon- 
ka ede l l  mainitut henkilöt tätä lakia, kassan 
sääntöjä tai vakuutusta varten vahvistettuja 
perusteita rikkomalla ovat aiheuttaneet jäsenel- 
le, osakkaalle tai muulle henkilölle. 

152 $ 
Tdintarkastaja on korvausvelvollinen 151 

§:ssä säädettyjen perusteiden mukaisesti. Hän 
vastaa myös vahingosta, jonka hänen apulai- 
sensa tahaliisesti tai tuottamuksesta on aiheut- 
tanut. 
Jos tilintarkastajana on tiiintarkastusyhteisö, 

vastaavat vahingosta yhteisö sekä se, jolla on 
päävastuu tiiintarkastuksen toimittamisesta. 

153 § 
Jäsen, osakas tai edustajiston jäsen on vel- 

vollinen korvaamaan vahingon, jonka hän 
rnyötävaikuttamalk tämän lain, vakuutuskas- 
san sääntöjen tai vakuutusta varten vahvistet- 
tujen perusteiden rikkomiseen tahallisesti tai 
törkeästä tuottamuksesta on aiheuttanut kas- 
salle, jäsenelle, osakkaalle tai muulle henkilölle. 

154 $ 
Vahingonkorvauksen sovittelusta sekä kor- 

vausvastuun jakaantumisesta kahden tai useam- 
man korvausvelvollisen kesken on voimassa, 
mitä vahingonkorvauslain (41374) 2 ja 6 lu- 
vussa säädetään. 

Mitä 1 momentissa säädetään vahingonkor- 
vauksen sovittelusta, on perustajan, hallituksen 
jäsenen, hallintoneuvoston jäsenen, toimitus- 
johtajan ja tilintitrkastajan osalta noudatettava 
vain, jos hänen syykseen jää lievä huolimatto- 
muus. 

155 0 
Vahingonkorvauskanteen nostamisesta va- 

kuuniskassan lukuun 151-153 §:n nojalla pää- 
tetään kassankokouksessa. Hallituksella on 
kuitenkin oikeus päättää rangaistavaan tekoon 
perustuvan korvauskanteen nostamisesta. Jollei 
hallitus tee päätöstä kanteen nostamisesta, so- 
siaali- ja terveysministeriö voi määrätä asiarnie- 
hen ajamaan kannetta kassan lukuun. Asiamie- 
helle maksetaan ministeriön hyväksymä palk- 
kio ja kustannusten korvaus kassan varoista. 
Jolleivät kassan varat riitä palkkion ja kor- 
vauksen maksuun, puutniva osa maksetaan 

niistä varoista, jotka kassoilta peritätin vakuu- 
tustarkastuksen kustannusten korvaamiseksi. 

Kassankokouksen päätös vastuuvapauden 
myöntämisesta tai kanteen nostamatta jättämi- 
sesta ei estä kassaa nostamasta kannetta, mil- 
loin kassankokoukselle ei tiIinpäätöksessä tai 
tiIintarkastuskertomuksessa taikka muutoin ole 
annettu olennaisesti oikeita ja täydellisiä tietoja 
kanteen perustana olevasta päätöksestä tai 
toimenpiteestä. 

jos kassa asetetaan konkurssiin hakemukses- 
ta, joka on tehty kahden vuoden kuluessa siitä, 
kun kassankokouksessa päätettiin myöntää 
vastuuvapaus tai olla nostamatta kannetta, saa 
konkurssipesti tämän pMtöksen estämättä ajaa 
kannetta. 

1% 0 
Jos kassankokouksessa on myönnetty vas- 

tuuvapaus tai muutoin päätetty olla nostamat- 
ta korvauskannetta, mutta vakuutuskassan jä- 
senet ja osakkaat tai edustajiston jäsenet, joilla 
on vähintään yksi kolmasosa kokouksessa 
edustetusta äänimaärästä, ovat äänestäneet 
päätbstä vastaan, voidaan kannetta ajaa kassan 
puolesta sen estämättä, mitä 155 §:n 1 ja 2 
momentissa säädetään. 

Kanteen voivat nostaa jäsenet ja osakkaat 
tai edustajiston jäsenet, joilla on vähintään 
vastaava äänimäärä kuin 1 momentissa tarkoi- 
tetuiila päätöstä vastustaneilla jäsenillä ja osak- 
kailla tai edustajiston jäseniilä. Jos osakas tai 
jäsen taikka edustajiston jäsen luopuu kantees- 
ta sen nostamisen jälkeen, voivat muut kanteen 
nostaneet kuitenkin jatkaa sitä. 

&Me on pantava vireille kolmen kuukau- 
den kuluessa kassankokouksen päätöksestä tai, 
miiloin on vaadittu 69 @ssä tarkoitetun tarkas- 
tuksen toimittamista, siitä kun tarkastuksesta 
annettu lausunto on esitetty kassankokoukses- 
sa tai tarkastajan määräämistä tarkoittava ha- 
kemus on hylätty. 

Kanteen nostaneet jäsenet ja osakkaat tai 
edustajiston jäsenet vastaavat oikeudenkäynti- 
kuluista. He ovat kuitenkin oikeutettuja saa- 
maan kassalta korvauksen niistä siinä määrin 
kuin kassalle voitetut varat siihen riittävät. 

157 8 
Vakuutuskassan lukuun 151-153 $:II nojalla 

ajettavaa kannetta ei voida nostaa, ellei kanne 
perustu rangaistavaan tekoon: 
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1) perustajaa vastaan kolmen vuoden kulut- 
tua siitä, kun perustamiskokouksessa tehtiin 
päätös kassan perustamisesta; 

2) hallituksen jäsentä, hallintoneuvoston jä- 
sentä tai toimitusjohtajaa vastaan kolmen vuo- 
den kuluttua sen tilikauden päättymisestä, jona 
se päätös, johon kanne perustuu, tehtiin tai sitä 
koskevaan toimenpiteeseen ryhdyttiin; 

3) tilintarkastajaa vastaan kolmen vuoden 
kuluttua siitä, kun se tilintarkastuskertomus, 
Iausunto tai todistus, johon kanne pemstuu, 
esitettiin kassankokouksessa; eika 

4) jäsentä, osakasta tai edustajiston jäsentä 
vastaan kahden vuoden kuluttua päätöksestä 
tai toimenpiteestä, johon kanne perustuu. 

Jos kassan lukuun ajettavan kanteen nosta- 
misen määräaika on kulunut loppuun, ei 
155 $:n 3 momentissa tarkoitettua kannetta 
voida nostaa sen jälkeen, kun kuukausi on 
kulunut konkurssissa toimitetusta vahonnas- 
ta. 

15 luku 
Erinäisiä SaännöksiS 

158 5 
Sen estämättä, mitä riita-asiain oikeuspaikas- 

ta säädetään, saa 155 ja 1565:ssä tarkoitettua 
korvauskannetta ajaa vakuutuskassan kotipai- 
kan yleisessä alioikeudessa. Sama tuomioistuin 
voi käsitellä myös rikokseen perustuvan korva- 
usvaatimuksen. 

159§ 
Haaste katsotaan vakuutuskassalle toimite- 

tuksi. kun se on annettu tiedoksi hallituksen 
jäsenelle tai muulle henkilölie, jolla 34 §:n 
mukaan on oikeus yksin tai yhdessä toisen 
kanssa kirjoittaa kassan nimi. 

Jos hallitus tahtoo nostaa kanteen kassaa 
vastaan. on sen kutsuttava kassankokous kool- 
le valitsemaan asiamies edustamaan kassaa. 
Haaste katsotaan tällöin kassalle toimitetuksi, 
kun se on esitetty kassankokouksessa. 

Jos hallitus tahtoo moittia kassankokouksen 
päätöstä, kannevaltaa ei ole 55 §:II 2 momenlin 
mukaan menetetty, mikäli kutsu kassan- 
kokoukseen, jossa asiamies asetetaan, on toimi- 
tettu kolmen kuukauden kuluessa siitä kassan- 
kokouksesta, jonka päätöstä kanne koskee. 

1M§ 
Kun kassankokouksen päätöksen moittimis- 

ta koskeva kanne on pantu vireille, tuomiois- 
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tuin voi kantajan vaatimuksesta ennen asian 
ratkaisemista määrätä, ettei päätöstä saa panna 
täytäntöön. Tuomioistuimen puheenjohtaja voi 
väliaikaisesti antaa täilaisen mäaräyksen, kun- 
nes asia tulee tuomioistuimen käsiteltäväksi. 
Tuomioistuin voi, milloin aihetta siihen ilmaan- 
tuu, peruuttaa antamansa määräyksen. 

Edellä 1 momentissa tarkoitetusta ratkaisus- 
ta ei saa erikseen valittaa. Ratkaisusta on viran 
puolesta viivytyksettä annettava tieto sosiaali- 
ja terveysministeriölle. 

161 Q 
Vakuutuskassan säännöissä voi olla mää- 

räys, jonka mukaan riita 14 luvun mukaisesta 
vahingonkorvausvehollisuudesta toisaalta kas- 
san ja toisaalta hallituksen, hallituksen jäsenen, 
toimitusjohtajan, tilintarkastajan, jäsenen tai 
osakkaan välillä on välimiesten ratkaistava. 
Tällaisella määräyksellä on sama vaikutus kuin 
välit yssopimuksella. 

Kun kassan ja hallituksen välinen riita ziir- 
retään välimiesten ratkaistavaksi, on noudatet- 
tava, mitä 159 §:n 2 ja 3 momentissa säädetään 
asiamiehen asettamisesta ja määräajan laskemi- 
sesta. 

162 $ 
Joka 
1) olematta siihen oikeutettu harjoittaa tä- 

män lain alaista vakuutustoimintaa tai harjoit- 
taa sitä 11 1 5x1 I momentin säännösten vastai- 
sesti; tai 

2) ottaa vakuutuskassaan uusia jäseniä tai 
perii kassalle suoritettavia maksuja 130 §:n vas- 
taisesti tai toimii sosiaali- ja terveysministeriön 
99 $:n nojalla antaman kielion vastaisesti, 

on tuomittava, jollei teko oie vähäinen, 
vakuutuskassatoim innan luvattomasta Iiarjo itta- 
misesra sakkoon tai vankeuteen enintään yh- 
deksi vuodeksi. 

163 8 
Joka 
1) antaa sosiaali- ja terveysministeridle asia- 

kirjassa, joka on annettava tämän lain nojalia, 
vääriä tietoja; 

2) toimii toisen välikätenä tässä laissa tai 
vakuutuskassan säännöissä olevan äänioikeu- 
den rajoittamista koskevan säännöksen tai 
määräyksen kiertämiseksi; 
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3) rikkoo tämän lain säännöksiä tilinpäätök- 
sen tai tilintarkastuskertomuksen laatimisesta 
tai kassan selvitystilaa koskevan lopputilityk- 
sen antamisesta; tai 

4) minkteriön 101 §:n nojalla maäräämän 
kiellon vastaisesti luovuttaa tai panttaa kassan 
hallinnassa olevaa omaisuutta, 

on tuomittava, jollei teko ole vähäinen tai 
siitä muualla laissa säadeta ankarampaa ran- 
gaistusta, vakuutirskassarikoksesta sakkoon tai 
vankeuteen enintään yhdeksi vuodeksi. 

164 § 
Joka 
1) rikkoo kassankokouksen pöytäkirjan näh- 

tävilia pitamistä koskevaa säännöstä; 
2) jakaa vakuutuskassan varoja tämän lain 

säännösten tai kassan sääntöjen vastaisesti; 
3) laiminlyö 7 & n  2 ja 3 momentissa tarkoi- 

tetussa tapauksessa hakea sosiaali- j a  terveys- 
ministeriön lupaa; 

4) jiittäa toimittamatta tämän lain mukaan 
viranomaiselle annettavan ilmoituksen tai 
muun tiedon; tai 

5 )  jättää noudattamatta, mitä 194:n 1 mo- 
mentissa säädetäan päätöksenteon edellyryksis- 
tä perustamiskokouksessa, 
on tuomittava, jollei teko ole vähäinen tai 

siitä muualla laissa säädetä ankarampaa ran- 
gaistusta, vakuuiirskassarikkomziksesra sakkoon. 

165 0 
Joka luvattomasti ilmaisee, mitä hän tämän 

lain tai sen nojalla annettujen määräysten 
mukaisia tehtäviä täyttäessään tai vakuutus- 
kassan muun kuin tämän lain mukaisen toimi- 
elimen jäsenenä on saanut tietää kassan tai 
jonkun muun taloudellisesta asemasta taikka 
liike- tai ammattisalaisuudesta taikka jonkun 
henkilön terveydentilasta, on tuomittava, jollei 
teko ole vähäinen tai siitä muualla laissa 
säädetä ankarampaa rangaistusta, vakuutussa- 
laisuuden iuvarromasta ilmaisemisesta sakkoon. 

Kassan on 1 rnomentin säännösten estämättä 
ilmoitettava ulosottomiehen pyynnöstä maksa- 
mansa eläkkeen tai muun toimeentuloetuuden 
määrä sekä tiedossaan olevat muut Iaitokset, 
jotka maksavat edunsaajalle toimeentuloetuuk- 
sia. 

Tässä pykälässä mainitusta rikoksesta ei 
virallinen syyttäjä saa tehdä syytettä, ellei 
asianomistaja ole iimoittanut rikosta syyttee- 
seen pantavaksi. 

166 0 
Sosiaali- ja terveysministeriön päätös tai 

määräys, joka on annettu 28, 98-101, 112 tai 
1 13 #ssä olevan Wnnöksen nojaIla, voidaan 
panna täytäntöön valituksesta huolimatta. 

167 0 
Viranomaisen hallussa olevan tässä laissa 

tarkoitetun asiakirjan julkisuudesta on voimas- 
sa, mitä yleisten asiakirjain julkisuudesta sää- 
detaan. Sen estämättä, mita asiakirjojen saiassa 
pitiimisestå säädetah, sosiaali- ja terveysminis- 
teriö voi julkaista vakuutuskassojen toimintaa, 
asemaa ja kehitystä valaisevia tilastoja ja niihin 
verrattavia tietoja, jotka on laadittu yhtäläisen 
perusteen mukaan kaikista kassoista. 

Sosiaaii- ja terveysministeriön hallussa ole- 
vista kassojen tilinpäätöksistä on jokaisella 
oikeus saada tieto. 

168 5 
Vakuutuskassojen on kuuluttava sosiaali- ja 

terveysministeriön valvonnan alaiseen vakuu- 
tuskassojen yhdistykseen. Vakuutuskassojen 
yhdistyksen tahän lakiin liittyvistä tehtävistä, 
sen hallinnosta ja vakuutuskassojen velvolli- 
suudesta osaliistua yhdistyksen menoihin mää- 
rätään yhdistyksen säännöissä, jotka vahvistaa 
sosiaali- ja terveysministeriö. 

169 0 
Vakuutuskassojen yhdistyksen yhteydessä 

toimii vakuutuskassalautakunta. 
Lautakunnan tehtävänä on antaa lausuntoja 

ja ratkaisusuosituksia vakuutuskassan, osak- 
kaan, jäsenen tai muun edunsaajan pyynnöstä 
asioissa, jotka koskevat toisaalta kassan ja  
toisaalta jäsenen, osakkaan tai edunsaajan vä- 
listä vakuutuskassa-asiaa. Jos tiedetään, että 
sama asia on vireiilä tuomioistuimessa tai että 
siinä on annettu tuomioistuimen ratkaisu, lau- 
takunta ei saa antaa ratkaisusuositusta. Lisäksi 
lautakunnan tehtävänä on pyydettäessä antaa 
lausuntoja viranomaisille vakuutuskassa-asiois- 
sa. 

Lautakunta ei voi antaa lausuntoa tai rat- 
kaisusuositusta asiassa, joka koskee kassan 
harjoittamaa sairausvakuutusIain, työntekijäin 
eläkeIain, yrittäjien eIäkeIain tai kuntoutusra- 
haiain mukaista toimintaa. 

Lautakunnassa on puheenjohtaja ja varapu- 
heenjohtaja sekä vähintäiän neljä muuta jäsen- 
tä, jotka sosiaali- ja terveysministeriö määrää 
enintään kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Lauta- 
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kunnan jäsenten on oltava vakuutuskassa- 
asioihin perehty ne&. Lisäksi puheenjohtajan 
ja varapuheenjohtajan on oltava oikeustieteen 
kandidaatin tutkinnon suorittaneita ja tuoma- 
M teht5vÜn perehtyneita. Jäsenistä määrätään 
ainakin kaksi vakuutuskassojen yhdistyksen 
ehdotuksesta, jonka tulee sisältää vähintaän 
neljä ehdokasta. 

Lautakunnan kustannukset maksetaan va- 
kuutuskassojen yhdistyksen varoista. Tarkem- 
mat määräykset lautakunnan hallinnosta ja  
toiminnasta annetaan ohjesäännössä, jonka so- 
siaali- ja terveysministeriö vahvistaa vakuutus- 
kassojen yhdistystä kuultuaan. 

Lautakunnalla on oikeus saada sen käsitel- 
tävänä olevan asian selvittämiseksi tarpeelliset 
tiedot viranomaisilta ja terveyden- tai sauaan- 
hoitotoimintaa haqoittavilta sen estämättä, mi- 
tä viranomaisen tai lääkärin ja sairaanhoito- 
hen kilo kunnan saiassapitovelvollisuudesta on 
säädetty. 

170 $ 
Vakuutusteknisten Iaskelmien ja selvitysten 

laatimista varten eiäkekassalia tulee olla va- 
kuutusmatemaatikko, jonka OR täytettävä so- 
siaalj- ja terveysministeriön vakuutusyhtiölain 
18 luvun 8 §:n nojalla määräämät valcuutusma- 
temaatikon kelpoisuusehdot. 

Vakuutusmatemaatikon ottamisesta ja eroa- 
misesta on kassan tehtävä ilmoitus ministeriöl- 
le. 

171 § 
EIäkekassan tilasta on suoritettava vakuu- 

tustekninen tutkimus vähintään joka toinen 
vuosi sekä muulloinkin, jos ministeriö pitaä sitä 
tarpeellisena. Tutkimus on suoritettava muun- 
kin vakuutuskassan tiIasta, jos kassan vastuu- 
velkaan sisäItyy 79 §:n 2 momentissa tarkoitet- 
tu vakuutusmaksuvastuu. Tutkimuksen suorit- 
tajan tulee täyttää 1705:n 1 momentissa mai- 
nitut vakuutusmatemaatikon kelpoisuusehdot. 

172 6 
Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän- 

töönpanosta annetaan asetuksella. 

16 luku 
Voimaantulo- ja siirtymäsäännökset 

173 5 
Tämä laki, jäljempänä uusi laki, tulee voi- 

maan 1 päivänä tammikuuta 1993. 

Uudella lailla kumotaan, jäljempänä maini- 
tuin poikkeuksin, 19 päivänä kesäkuuta 1942 
annettu avustuskassalaki (47 1/42), jäljempänä 
vanha laki, siihen myöhemmin tehtyine muu- 
toksineen. 

174 0 
Vanhan lain aikana rekisteröity avustuskassa 

muuttuu vakuutuskassaksi, avustuskassarekis- 
teri vakuutuskassarekisteriksi ja avustuskasso- 
jen yhdistys vakuutuskassojen yhdistykseksi 
uuden Iain voimaan tullessa. Uutta lakia sovel- 
letaan kassoihin mainitun ajankohdan jälkeen, 
joiiei tämän luvun säännöksistä muuta joh- 
du. 

Vanhan lain 27 $:n mukainen vararahasto ja 
28 §:n mukainen varmuusrahasto muuttuvat 
uuden Iain voimaan tullessa tämän lain mukai- 
seksi vararahastoksi. 

175 0 
Jos ennen uuden lain voimaantuloa rekiste- 

rbidyn vakuutuskassan sääntöihin sisältyy uu- 
den lain vastaisia maäräyksiä, on niiden sijasta 
noudatettava uuden lain säännöksiä. 

Jos ennen uuden lain voimaantuloa rekiste- 
röidyn kassan säännöt ovat uuden lain mukaan 
puutteelliset tai sisilltävät uuden lain vastaisia 
määräyksiä, on kassan hallituksen viivytyksettä 
tehtävä kassankokoukselle ehdotus sääntöjen 
muuttamisesta uuden lain mukaisiksi. S ä b t ö -  
jen muutoksille on kahden vuoden kuluessa 
uuden lain voimaantulosta haettava sosiaaii- ja 
terveysministeriön vahvistus. 

176 $ 
Jos ennen uuden lain voimaantuloa rekiste- 

röidyn vakuutuskassan toimintapiri on määri- 
telty siten, että kassaan on voinut kuulua 
sellaisia jäseniä ja muita vakuutettuja sekä 
osakkaita, jotka 4 §:n mukaan eivät voi kuulua 
kassan toimintapiirih, voivat nämä jäsenet, 
vakuutetut ja osakkaat jatkaa kassan toimin- 
tapiirissä 175 §:n säännösten estämättä myös 
uuden lain voimaantulon jälkeen, jos kassan 
sääntöihin on tästä otettu määräys. Tämän 
rnäaräy ksen nojalla kassassa voivat olla vakuu- 
tettuina myös ne henkilöt, jotka ovat tulleet 
osakkaan palvelukseen uuden lain voimaantu- 
lon jälkeen. Kassan on haettava tämän pykälän 
mukaiselle sääntömääräykselle sosiaali- ja ter- 
veysministeriön vahvistus 175 5:n 2 momentissa 
säädetyssä ajassa. 
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177 0 
Ennen uuden lain voimaantuloa rekisteröitä- 

väksi ilmoitettu vakuutuskassa sekä seIlainen 
sähtöjen muutos, jolle on haettu vahvistusta 
ennen uudm lain voimaantuloa, saadaan rekis- 
teröidä vanhan lain säännösten mukaisesti. 

178 0 
Vakuutuskassa voi uuden lain vahvistamisen 

jälkeen 175 §:n säännösten estämättä tehdä 
patöksen aäntöjen muuttamisesta uuden lain 
mukaisiksi. Päätös tehdään vanhan lain mukai- 
sessa järjestyksesd Hakemus sääntömuutok- 
sen vahvistamisesta voidaan tehdä ja sosiaali- 
ja terveysministeriön hakemuksen johdosta an- 
tama päätös rekisteröidä ennen uuden lain 
voimaantuloa merkinnällä, että vahvistetut 
säännöt tulevat voimaan aikaisintaan uuden 
lain voimaantdosta. 

179 0 
Sen estämättä, mit2 6 #ssä säädetään vakuu- 

tuskassan jäsenmäärästä, ennen uuden lain 
voimaantuloa rekisteröity vakuutuskassa voi 
jatkaa toimintansa, jos se jatkaa vanhan lain 
aikana harjoitettua vakuutustoimintaa ja täyt- 
tää vanhan lain aikana suntöihin vahvistetut 
vähimmäisjäsenmZirävaatimukset. Jos jäsen- 
määrä laskee sääntöihin vahvistettua vähim- 
mäismäärää vähäisemmäksi tai jos kassan har- 
joittama vakuutustoiminta muuttuu luonteel- 
taan taikka kassan toimintapiiri tai etuudet 
muuttuvat, kassan on täytettävä 6 §:n vaati- 
mukset kahden vuoden kuluessa siitä, kun 
jäsenmäära on laskenut säantöjen edelIyttämää 
määrää vähäisemmäksi tai vakuutustoiminnan 
laadun tai toimintapiirin taikka etuuksien muu- 
toksen sisältävä sääntömuutos on hyväksytty 
kassankokouksessa. Sosiaali- ja terveysministe- 
ri6 voi erityisestä syystä jatkaa määräaikaa 
kassan hakemuksesta enintäh viiden vuoden 
ajaksi, jos vakuutetut edut eivät siten vaaran- 
nu. 

180 5 
Niiden vakuutuskassojen, joiden vastuuveIka 

ei uuden lain voimaan tullessa täytä uudessa 
Iaissa säadettyjä vaatimuksia, on katettava 
vajaus enintgan 25 vuoden kuluessa lain voi- 
maantulosta sosiaali- ja terveysministeriön hy- 
väksymän suunniteIman mukaisesti. 

181 4 
Sosiaali- ja terveysministeriön vanhan lain 

107 §:n nojalla antamat poikkeusluvat ovat 
voimassa neljä vuotta uuden lain voimaantu- 
losta. Ministeriö voi kassan hakemuksesta jat- 
kaa poikkeuslupien voimassaoloa neljän vuo- 
den jälkeenkin enintäan viiden vuoden ajaksi, 
jos vakuutetut edut eivät siten vaarannu. Ha- 
kemus luvan jatkamiseksi on tehtävä ministe- 
riöile neljän vuoden kuluessa uuden lain voi- 
maantulosta. 

182 4 
Sen estämättä, mitä 75:n 3 momentissa 

säadetaän, vakuutuskassa saa edeIIeen omistaa 
ne osakkeet tai osuudet, jotka se sai omistaa 
ennen uuden lain voimaantuloa. Jos kassan 
omistamien osakkeiden tai osuuksien määrä tai 
laissa tarkoitettu määräamisvaita y l i tm uuden 
lain voimaan tullessa siinä säädetyn enimmäis- 
määrän, kassan suhteeilinen osuus omistetta- 
Van yrityksen osakkeista, osuuksista tai mää- 
räämisvalIasta ei saa nousta uuden lain voi- 
maan tullessa olleesta määrästä. Mikäli kassan 
osuus on uuden lain voimaantulon jälkeen 
alentunut, mutta edelleen ylittäK laissa sääde- 
tyn enimmäismäärh, kassan suhteeilinen omis- 
tusosuus ei enää saa nousta näin alentuneesta 
määrästä. 

183 0 
Vakuutuskassan purkamista koskeva asia on 

käsiteltgvä ja ratkaistava seka ilmoitettava re- 
kisteröitäväksi vanhan lain mukaan, jos julkis- 
ta haastetta on haettu ennen uuden lain voi- 
maantuloa. 

Vastuun siirtämistä koskeva asia on käsitel- 
tävä ja ratkaistava vanhan lain mukaan, jos 
sosiaali- ja terveysministeriön suostumusta on 
haettu ennen uuden lain voimaantuloa. 

184 
Ennen uuden lain voimaantuloa valitun hal- 

lituksen tai hallintoneuvoston taikka edustajis- 
ton kokoonpano on muutettava uuden lain 
mukaiseksi kahden vuoden kuluessa lain voi- 
maantulosta. Toimitusjohtaja on ilmoitettava 
vakuutuskassarekisteriin kolmen kuukauden 
kuluessa siitä, kun sosiaali- ja terveysministeriö 
on vahvistanut vakuutuskassan uuden lain mu- 
kaiset säännöt. 

Ennen uuden lain voimaantuloa valittu hal- 
lituksen tai hallintoneuvoston jäsen, tilintarkas- 
taja tai sehitysmies voi siitä huolimatta, ettei 
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hän uuden lain mukaan saisi toimia kyseisessii 
tehtävässä, jäädä toimeensa uuden vaalin toi- 
mittamiseen saakka, enintään kuitenkin kah- 
den vuoden ajaksi uuden lain voimaantulosta. 
EdeIiä sanottu koskee myös soveltuvin osin 
kassan nimenkyoittajaa, joka on nimetty en- 
nen uuden lain voimaantuloa. 

185 5 
Vanhan lain voimassa ollessa annettua kut- 

sua kassankokoukseen on pidettävä laillisena, 
jos se on annettu sen iain saännöksiä noudat- 
taen. 

1865 
Ennen uuden Iain voimaantuloa tehdyn kas- 

sankokouksen paätöksen pätemättömyyttä 
koskeva kanne tai muu vaatimus, joka on 
pantu vireille säädetyssä ajassa, on käsiteItävä 
loppuun ja ratkaistava vanhan lain mukaan. 

Helsingissä 27 päivänä marraskuuta 1992 

187 0 
Tilinpäätökseen, joka Iaaditaan ennen uuden 

lain voimaantuloa alkaneeita tilikaudelta, on 
sovellettava ennen uuden lain voimaantuloa 
voimassa ollutta lakia. 

188 0 
Mitä muualla laissa säädetgän avustuskas- 

sasta, sovelletaan vastaavasti vakuutuskassaan. 
Jos muualla laissa viitataan avustuskassalakiin, 
on viittauksen katsottava tarkoittavan uutta 
lakia. 

189 4 
Uuden lain 8 luvussa säridetyt markkamää- 

rät vastaavat vuodelle 1991 vahvistettua 
94 $:ssä tarkoitettua palkkaindeksilukua. 

TmsavaUan Presidentti 
MAUNO KOIVISTO 

Sosiaali- ja terveysministeri Jorma Huuhtanen 


